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Ceny egteasaAi

Posiedzenie 105-tej sesji 
Rady ligi Harodów.

Genewa, 23. 5. (PAT.) Wczorajsze 
posiedzenie 105-tej sesji R ady  Ligi Nas 
rodów poprzedzone dwoma poufnymi 
posądzeniami, na których ustalono po* 
rządek dzienny sesji, rozpoczęło się o 
godzinie 16.30. Dłuższe przemówienie 
wygłosił delegat chiński Wellington 
Koo, który scharakteryzował położenie 
istniejące obecnie w Chinach i w kon* 
kluzji swego przemówienia 

domagał się utworzenia komitetu 
koordynacyjnego dla skoordynowa 
nia zarządzeń poszczególnych rzą* 
dów, mających na celu udzielenie 

Chinom pomocy.
W  odpowiedzi na przemówienie de

legata chińskiego, lord Halifax podkre* 
ślił, że w obecnym stanie rzeczy 

rząd W . Brytanii nie może po» 
przeć daleko idących żądań rządu 

chińskiego.
Francuski minister spraw zagranicz* 

nych Bonnet wypowiedział się również 
przeciw utworzeniu komitetu koordyna 
cyjnego. Powyższe oświadczenie Rada 
Ligi N arodów  przyjęła do wiadomośn.

Rada Ligi N arodów  zajęła się następ 
nie sprawą palestyńską Lord Hałifax 
złożył oświadczenie, w którym przy* 
pomniawszy wynik konferencji londyń 
skiej, zapowiedział wydanie przez rząd 
brytyjski „Białej Księgi1*, dotyczącej 
polityki angielskiej w  Palestynie. O? 
świadczenie rządu brytyjskiego w spra* 
wie polityki swej w Palestynie przed* 
łożone zostało dopiero co parlamen* 
towi i

nie może wobec tego być poddane 
wyczerpującej dyskusji na Radzie 

Ligi Narodów.
Nawiązując do oświadczenia lorda Ha* 
lifaxa, stwierdza sprawozdawca dla 
spraw mandatowych, że decyzja rządu 
angielskiego będzie dyskutowana m  
komisji mandatowej, która zbierze się 
w czerwcu.

Rada przechodzi następnie do spra* 
wy remilitaryzacji wysp Aladzkich. — 
Przewodniczący Rady 

ambasador Majski zaprasza do sto= 
lu przedstawicieli Polski i Danii, 

jako państw, będących sygnatariusza* 
mi konwencji z 1921 roku. Delegat Fin* 
landii min. Holsty powołuje się na 
wspólną notę Finlandii i Szwecji w 
sprawie rewilitaryzacji wysp Alandz* 
kich i podkreśla, że

wdanych okolicznościach demili* 
taryzacja wysp mogłaby stanowić 

niebezpieczeństwo dla pokoju. 
Zaniepokojenie Finlandii wzmogło s’'ę 
w związku z niepowodzeniami, jakie 
odniosła ostatnio Liga N arodów  i Fin* 
landia zmuszona jest wydać pewne za* 
rządzenia, celem zabezpieczenia obrony 
wysp Alandzkich. Następnie przemó* 
wił min. Sandler, popierając propozy* 
cje przedłożone przez delegata Finlan* 
dii i stwierdzając, że mają one na celu 
stabilizację pokoju. W  dyskusji 

zabrał również głos min. Komar* 
nicki, który w krótkim oświadczę* 
niu powołał się na list min. Becka 
do rządu fińskiego, uwzględniają* 
cy propozycje w sprawie wysp A* 
landzkich i podkreślający przyja* 
zne stosunki, łączące Polskę z obu 

zainteresowanymi rządami.
Dalsza dyskusja odłożona została do 

Jednego z następnych posiedzeń Rady 
Ligi.

Genewa, 23. 5. (PAT.) Po posiedze* 
niu Rady Ligi Narodów lord Halifax

Isk Niemcy tłumacza zajście w Kaltbof.
Berlin, 23. 5. (PAT.) Deutsche Diplo* 

matisch Politische Korrespondenz ogło* 
sza artykuł, omawiający incydent w 

, Kalthof. Przytacza on znane argumen* 
ty niemieck e i stara się dowieść, że 

spokojna (!) ludność w Kalthof ma
nifestowała przed domem polskich 
inspektorów celnych, niezadowolo* 
na z rewidowania „niemieckich k°* 

biet i dziewcząt** 
przy przekraczaniu granicy między 
Gdańskiem, a Prusami Wschodnimi. — 
A rtykuł uskarża się, że prasa zachod* 
nio*europejska nazywa zabitego napast 
nika znanym zamachowcem i daje po
słuch doniesieniom z Polski, pomijając 
milczeniem wiadomości z niemieckiego 
biura informacyjnego.

Po dłuższych wywodach D. D. P. K. 
dochodzi do wniosku, że 

zabicie napastnika Griibnera przez 
szofera polskiego, demaskuje pro* 
wadzoną przez Anglię politykę o* 

krążania.
Berlin, 23. 5. ( P A T )  Berlińskie p i

sma popo łudn iow e inform ują na dal 
szych miejscach o wydarzeniach gdań  
skich,

tendencyjnie oświetlając ich 
przebieg.

W  dalszym ciągu usiłują one od* 
powiedzialność za w ypadki przerzu* 
cić na polskich  in spek to rów  celnych 
oraz na szofera sam ochodu, krórym  
jechał zastępca kom isarza generał* 
nego R. P.

Układ angielsko-sowiecki
d zia ła ć  b ę d zie  na p o d s ta w ie  w za je m n o ś c i.

, Londyn, 23. 5. (PAT.) „S-undau D  * 
spatch'1 twierdzi, że porozumienia au* 
gielsko-sowieckie działać będzie na pod 
stawie całkowitej wzajemności.

Oznacza to, że
jeżeli jedno z tych trzech mocarstw 
zostanie zaatakowane, pozostałe 
dwa natychmiast przyjdą mu z po* 

mocą.
O ile zaś jakiekolwiek inne państwo 
europejskie zostałoby zaatakowane, to

wówczas trzy mocarstwa zobowią* 
zane byłyby, wedle postanowień 
tego paktu przyjść zaatakowanemu 
państwu z pomocą w rozmiarach, 

w  jakich pomocy tej zażąda. 
Zdaniem „Sunday Dispatch“, wpły* 

nęły na stanowisko członków gabinetu 
brytyjskiego, odmowa Rosji wzięcia u* 
działu we froncie pokoju na jakichkol
wiek innych warunkach, jak na podsta* 
wie sojuszu opartego o wzajemność.

Wybory do parlamentu rumuńskiego
Reprezentacja mniejszości polskiej na liście rolniczej.

Bukareszt, 23. 5. (PAT.) Wczoraj o* 
publikowane zostały listy kandydatów 
do izby deputowanych i senatu, do któ 
rych w ybory odbędą się 1 względnie 2 
czerwca. Kandydaci do parlamentu po* 
dzieleni zostali na trzy zasadnicze gru* 
py: 1) rolnictwo i klasa robotnicza, 2) 
przemysł i handel, 3) zawody intelek* 
tualne. Kandydaci muszą być członka* 
mi istniejącej monopartii, to jest frontu 
odrodzenia narodowego, oraz muszą 
należeć do jednej z uznanych organiza* 
cyj zawodowych. Senat będzie się skła* 
dał z 88 senatorów z w yboru oraz 88 
senatorów z nominacji, jak również se* 
natorów prawnych (wirilistów), do któ* 
rych zaliczają się głowy poszczególnych 
wyznań, byli ministrowie oraz parła* 
mentarzyści.

Izba deputowanych będzie się skh* 
dała z 228 posłów na co zgłoszono 511 
kandydatów. N a liście rolniczej kandy*

datów do Izby deputowanych z dziel* 
nicy Suczawa (Czerniowce) znajduje 
się przedstawiciel mniejszości polskiej 
p. Tytus Czerkawski.

W  tej kategorii dzielnica Suczawa wy 
b-era 6 posłów, na liście jest 14 kandy* 
datów.

Za ! f k n i  (*«/g cm. net.) w rwykłych oftosaaałMt
gr. M, «  natM tM tai I w nekrologach gr. M, w kronice, reog» 
war, talał (oipaaartsy, patki w teklcle gr. rt, pod nafHH^ 
k iea  na ptarwaza) atroaia i ł .  V—. Tabtlarycina o M ara. dr*  
ta(. Za ladaa słowa w drobnych •fło iitn iach  gr. It, k a n t  
i .nadal sław* gr. II, matrymonialne, korespendataM 
prywatna aławs gr. aa, dla paszukujgcych pracy gn  K 
Z aastnatceJaaa atidss W  prt. Zagraniczne o aa prc. dradto

W YM IANA DOKUMENTÓW  
RATYFIKACYJNYCH. 

Warszawa, 23. 5. (Tel. wł.). W  dniu 
20 maja br. nastąpiła w Warszawie wy* 
miana dokumentów ratyfikacyjnych 
drugiego układu dodatkowego, podpi* 
sanego w Arenach dnia 30 września 
1938 r. do konwencji z dnia 22 kwietnia 

.1931 roku, między Polską i Grecją, do* 
tyczącej eksploatacji linii regularnej ko 
munikacji powietrznej.

BERLIŃSKIE PRZEPOW IEDNIE. 
Sztokholm, 23 5. (PAT.) „Berlińskie 

T idende11 donosi, iż w Berlinie liczą się 
z tym, że 

kulminacyjny punkt w konflikcie 
polsko*niemieckim ma nadejść we 

wrześniu,
przy czym Berlin żywi nadzieję, iż Pol* 
ska będzie wówczas bardziej skłonna 
do rokowań, gdyż obecna mobilizacja 
wyczerpie ją gospodarczo.

W IZYTA KS. P A W L a  
W  BUKARESZCIE. 

Bukareszt, 23. 5. (PAT.) W edług 
wiadomości z  kół politycznych, przy* 
będzie do Rumunii w pierwszych 
dniach czerwca książę Paweł jugosło
wiański, k tóry weźmie prawdopodo* 
bnie udział w  uroczystościach 8 czerw* 
ca, które odbywają się z okazji roczni* 
cy wstąpienia na tron króla Karola II.

REjESTRACJA KOBIET 
DO WOJSKOWEJ SŁUŻBY POMO= 

CNICZEJ.
Sztokholm , 23. 5. ( P A T )  W c z o 

raj rozpoczęła się w  Sztokholmie re 
jestracja kobiet, do  w ojskow ej służ* 
b y  pomocniczej, względnie do za* 
stępczej w  różnych zawodach cywil* 
nych w  razie pow ołan ia  mężczyzn 
do  w ojska.

Rejestracja cieszy sie wielkim po* 
w odzeniem , zgłoszenia napływ ają  bar 
dzo licznie.

Orędzie p re z. Roosevelta.
W aszyngton, 23. 5. (PAT.) Sekretarz 

stanu Cordel Hull odczytał wczoraj 
przez radio orędzie prezydenta Roo- 
sevelta, które głosi m. in. co następu* 
je: W  poniedziałek obchodzić będzie* 
my otwarcie tygodnia handlu zewnętrz 
nego oraz tygodnia morskiego. Jest to 
dla nas wyraz naszych celów i naszej 
wiary. Uroczystości te dotyczą prac 
pokojowych: 

korzystnej wymiany towarów,

przyjął posła R. P. w  Bernie min. Ko* 
marnickiego i odbył z nim dłuższą roz* 
mowę. i

Sztokholm, 23. 5. (PAT.) Z Genewy > 
donoszą, że delegat ZSRR ambasador j 
Majski oświadczył delegatowi Finlan* ! 
dii ministrowi Holstj, że ZSRR nie ma 
zasadniczych zastrzeżeń przeciwka re
militaryzacji wysp Alandzkich, zgodnie 
z planem szwedzko*finlandzkim.

•  >> *

Sztokholm, 23. 5. (PAT.) W edług 
doniesień z Genewy, krążą tam pogło* 
ski, że minister Sandler miał oświad* 
czyć lordowi FIalifaxowi, że 

państwa północne stanowczo od
mawiają współpracy na terenie Li* 
gi Narodów z angielską polityką 

sojuszy.
„N ya Daglight Allehanda*1 donosi,

że delegacja angielska w  Genewie za* 
mierzała doprowadzić do wspólnej de* 
klaracji Rady Ligi w sprawie z

sytuacji w Europie środkowej i 
wschodniej z powołaniem się na 
artykuł 16=ty, a to celem zadość
uczynienia stanowisku Sowietów. 

Sprzeciw państw północnych miał pro* 
jekt takiej deklaracji storpedować.

W  prasie szwadzkiej ponownie po* 
jawiają się ostatnio glosy,

wyrażające cbawę przed ewentuaT 
. nymi próbami „rehabilitowania" 

polityki sankcji.
Między innymi „Svenska Dagbladet1', 
omawiając możliwości trójprzymierza 
angielsko - francusko * sowieckiego, 
domaga się konsekwentnej neutralno* 
ści w w ypadku nowego konfliktu w 
Europie.

transportów naszymi statkami han 
dlowymi i przyjaznego rozszerzę* 

nia handlu.
Pokojowe stosunki są jeszcze ideałem 
większej części świata. Są one dominu* 
jącym celem polityki zagranicznej Sta
nów Zjednoczonych. Naszą nadzieją i 
naszym celem jest, by pokojowa w y
miana przywróciła normalny stan rze* 
czy. Wykazawszy korzystne rezultaty 
dla wszystkich polityki porozumień 
dwustronnych, orędzie zaznacza, że

przez pokój rozumie pokój opor* 
ty na zrozumieniu się, a nie na 
podporządkowaniu przewadze si*

ly.
Należy postanowić, że nie można u- 
ciekać się do wojny, jako do środka 
mającego zastąpić sprawiedliwą dy
skusję groźbą wyższości broni. Po* 
winno być osiągnięte porozumienie, 
które ograniczy i zmniejszy w końcu 
zbrojenia, co wpłynie dodatnio w sen* 
sie materialnym we wszystkich kra* 
jach. Porozumienia takie z chwilą usu> 
nięcia atmosfery wzajemnych rekrymi- 
nacyj i nieufności, uczynią wiele dla 
zwiększenia prawdziwego bogactwa 
świata i przyczynią się do tego, że 
wszystkie narody świata korzystać be* 
dą z tego bogactwa.
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Wiadomości bieżące.
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D e z y d e n u s z a  
Jatro: Joanny wd. 

W schód słońca 3 33 
Z achód  » 19 33

T EA T R  W IELK I.
W iórek  gadIz. 20 „Subretka".
Ś roda godz. 20 „G ałązka rozm arynu". 
C zw artek godz. 15-30 „C arm en". — G odz. 

20 „O brona  K santypy".
Piątek godz. 20 „Poław iacze pereł". 
Sobota godz. 20 „Rigofctao .

TEATR ROZMAITOŚCI.
T eatr nieczynny.
P iątek godz. 20 „B yliśm y młodsi,".
Sobota godz. 20 „B yliśm y m łodsi".

KINOTEATRY. ^
A PO LLO  ul. C horążczyzny 7: „D r. Ku-

dare” . „  .
B A jK A  uL Z ielona: „Panu rmnoster tań 

czy" i ko lo row a groteska.
C A S IN O  ul. L egionów  5: „U kochany . 
C H IM E R A  ul. A kadem icka: „Stenotypi- 

stka".
EM PIRE ul. Legionów  5: „Jej kochany

chłopiec" (w kolorach naturalnych).
E U R O PA  ul. A kadem icka: „Za w iny nie 

popełnione".
K O PE R N IK , ul K opernika 9: „Panny  na 

w ydaniu".
M A R Y SIE Ń K A  pl. Sm olki: „B ezdom ni . 
M IR A Ż  pl. M ariacki 10: „N aga p raw da". 
M U Z A  ul. Trzeciego M aja: D rapieżne

m aleństw o,
PA ŁA C E  ul. Legionów 3: „M acierzyń

stwo".
PA K  ul. Franciszkańska la :  „C zarny kor* 

sarz" oraz kolorow y dodatek .
R A J pl. M ariacki: „100 dni N apoleona". 
R O K Y  ul K ętrzyńskiego 56: „Express‘‘. 
STYLO W Y  ul. Szaszkiewicza 5: „Czy

Lucyna to  dziew czyna".
Ś W IA T O W ID  ul. K uszewicza: „Szef w y

w iadu" oraz „Księżniczka cygańska".
T O N  pasaż M ikolascha: „P iętro  wyżej" 

oraz „.Załoga nieustraszonych".

Poitskie lotnictwo komunikacyjne
u n ie za le żn io n e  od t r a n z y t u  p r z e z  B e rlin .

R io de Janeiro, 23. 5. (PAT.) Wiado* 
mość o uruchomieniu polskiej linii lot* 
niczej między Warszawą — Gdynią a 
Kopenhagą, komenduje prasa brazylij* 
ska nie tylko jako rozrost zasięgu pol
skiego lotnictwa komunikacyjnego, ale 
przede wszystkim jako dowód unieza* 
leżnienia się od tranzytu przez Ber* 
lin.

Obecnie poczta polska będzie mogła

np. do Ameryki Południowej un-kać 
pewnej kontroli, jakiej, mimo istnie* 
jącej konwencji, jednak na terenie nie* 
mieckim podlegała i z jednodniowym, 
może dwudniowym opóźnieniem przez 
Kopenhagę dostawać się do Paryża, 
gdzie zyska już bezpośrednie połącze
nie z linią transatlantycką A ir  France 
— pisze w dziale „Lotnictwo" żywo 
prowadzony „Correio de Manha".

Przed oficjalnym wynikiem wyborów
do Rady Miejskiej we Lwowie.

Ostateczny wynik niedzielnych 
wyborów do Rady Miejskiej we Lwo* 
wie nie jest jeszcze znany. W  ponie* 
działek rano o godz. 9*tej rozpoczęła 
pracę Okręgowa Komisja W yborcza w 
Ratuszu. Prace te przeciągną się z po
wodu badania protokołów obliczeń 
głosujących z poszczególnych komisyj 
obwodowych. Jak dotychczas przypu* 
szczalny skład nowej Rady Miejskiej 
we Lwowie przedstawia się następu* 
jąco:

Blok Chrześcijańsko*Narodowy — 
24 mandaty.

Blok KatoIicko*Narodowy (Str. N a
rodowe) —20—22 mandaty.

Blok narodowo*żydowski 
datów.

16 man*

P.P.S., Związki Zaw. i Klub Demo* 
kratyczny — 10 mandatów.

Ukraińcy, według dotychczasowych 
informacyj, mandatu nie uzyskali.

o o o

Z pośród dotychczasowych radnych 
dwudziestu pięciu weszło do nowej Ra 
dy Miejskiej.

« « «

Z czołowych kandydatów na poszczę 
gólnych listach przepadli;

Lista nr. 1. — Chrześcijańsko-Naro* 
dowa; Prof. Nadolski, poseł Rudnicki, 
prof. Romer, prof. Grabski, radny Po* 
ratyński, gen. Bałaban, dyr. Żardecki.

Lista nr. 2, P.P.S.: b. radny Hausner.
Lista nr. 3, Katolicko*Narodowa; 

adwokat Janiszewski, mgr Bogdano* 
wicz, mgr Maciejko, Szklarczyk.

-  „SU B R E TK A " W  T EA T R Z E  W . D zi
siaj 23 bm. w T eatrze W . arcyw esoła kom- 
J. D evala pt. „Subretka" w reżyserii St. 
D aczyńskiego. W  rolach głów nych pp .: I. 
B renoczy, N . K arasińska, J Leliwa i M. 
W ędrzyn.

-  PR Z E D S T A W IE N IA  O PER O W E  W  
T E A T R Z E  W IELK IM . W  zw iązku z dnia* 
mi I.wowa D yrekcji T eatrów  M iejskich 
udało  się zorganizow ać 3 przedstaw ienia o- 
perow e w rewelacyjnej obsadzie. D nia 26 
bm. w ystaw iona będzie m elodyjna opera 
Bizeta „Poław iacze pereł". 27 bm . .Rigolet* 
to" Y crdiego, a  w niedzielę 28 bm. piękna 
opera M asseneta „M anon". W  rolach głów* 
nych w ystąpią znakom ici śpiewacy sce.i 
polskich i zagranicznych: M. Karwow ska,
T. G arda J. Popław ski, E. M ossakow ski, A. 
M azanek i inni. Reżyseruje Fr. Freszel. a 
dyryguje J. Sillich.

-  W Z N O W IE N IE  „G A Ł Ą Z K I R O Z 
M A R Y N U " W  T E A T R Z E  W . W  środę 
24 bm. w Teatrze W. odegrane zostanie po 
raz 54 piękne w idow isko w 5 obrazach Z. 
N ow akow skiego pt. „G ałązka R ozm arynu" 
z udziałem  artystów  T eatrów  M. Będzie to 
nieodw ołaln ie ostatnie przedstaw ienie tego 
w spaniałego w idow iska. C eny miejsc popu* 
larr.e, tj IV.

-  P IO SE N K I, T A N C E , P R ZE Z R O C Z A . 
Ł Ą T K I — Oto elem enty, składające się na 
niezw ykle barw ną całość oryginalnego wi« 
dow iska, k tóre w znow ione zostanie w  T e
atrze Rozm. pt. „B yliśm y m łodsi". Wido* 
w isko to  ukaże nam  w przekro ju  całe życie 
przedw ojennej Galicji. Z  innych punktów  
program u na plan pierw szy w ybijają się ' 
„Tram wajem  konnym  przez Lwów" — „K o
bietk i przedw ojenne" — „T eatr Ludwika 
H ellera" z łątkam i najznakom itszych ak to 
rów  lw ow skich z la t 1906/7 — „O d Zima* 
jerki do U la" — „C . k. A rm ia" i wiele in 
nych w w ykonaniu  artystów  T eatrów  M. 
pp .: Ankwicz* Szyj k o ls k ie j , \VI. Staszew 
skiego, T. Surow y J. P ito lajów ny, J. Ulri* 
cha ze w spółudziałem  pp .: W róblewskic-j, 
T . Burkę i J. M ayena. — Przy fortepianach 
M. A ltenbcrg  i d r H . G unsberg. — Prem ie
ra w piątek, 26 bm. o 8 wiecz. w T eatrze 
Rozm.

-  P O P O Ł U D N IO W E  P R Z E D ST A W IE 
N IE  O PERY  „C A R M E N ". W  czwartek, 25 
brr., odbędzie się staraniem  K ola Roiziciel* 
sk.iego Gimn. im. K ról. Jadw igi p rzedsta
wienie popo łudn iow e opery  „C arm en" w y
łącznie dla młodtzieży szkolnej. O pera ta 
odegrana zostanie w T eatrze W . B ilety po 
cenach najniższych do nabycia w gm achu 
Gim n. Król. Jadwigi, a p rzed przedstaw ie
niem w kasie teatralnej.

KO' [UNIKATY.
-  W Y K ŁA D  O  A N G L II. Staraniem  

T ow . Pom ocy dla w dów  i sieró t po leka* 
rzach odbędzie 25 bm. o 18.30 w C olegium  
M axim um  (K ościuszki 9) w ykład o A nglii 
prof. d r Franciszka G roera: „H onor, lojal* 
ność, hum or i kom fort" , w  którym  prele* 
gent podzieli się w rażeniam i z A nglii. W y 
k ład  objaśniony będzie licznym i barw nym i 
fotografiam i prelegenta. Sfery pielęgnujące 
serdeczne stosunki Polski z W . B rytanią u- 
w ażają ten w ykład za wstęp do żywszego 
rozw oju  ku ltu ra lnych  stosunków  Lwowa z 
W . B rytanią.

-  W Y ST A W A  A R T Y ST Ó W  L W O W 
SK IC H . Z okazji zorganizow anej przez 
miasto im prezy „M aj we Lwowie", Lw ow 
ski Związek N iezależnych A rty s tó w  P la
styków  urządził w paw ilonie 9  na pl. Tar* 
gów  W schodnich wystawę dzieł sztuki, na 
k tó rą  składają się obrazy artystów  m alarzy

lw ow skich: S. Batowskiego, S. Biechoń*

Dwie s zk o ły  we Lw o w ie  —
dla dzieci polskiej w s i.

W e Lwowie są czynne dwie polskie 
szkoły spółdzielcze: Męskie Liceum
Spółdzielcze dla absolwentów czterolet- 
niego gimnazjum nowego typu, względ* 
nie 6*ciu klas gimnazjalnych starego ty 
pu, oraz Koedukacyjna Szkoła Przy* 
sposobienia Spółdzielczego dla chłop
ców i dziewcząt po szkole powszechnej. 
Obie szkoły kształcą młodzież wiejska 
do pracy spółdzielczej na wsi. Działał* 
ność szkół tych obejmuje trzy woje* 
wództwa południowo*wschodnrie. Lice* 
um Spółdzielcze jest jedyną w całym 
kraju uczelnią, której absolwenci mają 
w przyszłości objąć kierownicze i od
powiedzialne stanowiska w różnych

działach spółdzielczości rolniczej. Ubo* 
giej młodzieży w tych uczelniach przy* 
chodzą z pomocą spółdzielni oraz Za* 
rządy gminne i Wydziały powiatowe, 
jak też Towarzystwo Wychowania Spól 
dzielczego z prof. dr Bujakiem na cze
le. Dzięki temu nawet bardzo uboga 
młodzież wiejska znajduje drogę do 
zdobycia fachowego wykształcenia i 
przygotowania do pracy na rzecz wsi, 
narodu i Państwa. Szczegółowe imforma 
cje zainteresowani mogą znaleźć w pro* 
spekcie tych szkół, które na żądanie 
wysyła bezpłatnie Dyrekcja Szkół Spói* 
dzielczych we Lwowie, ul. św. M;koła* 
ja 1. 16.

XIV lista ofiar na Żyw y Pomnik
uczczenia X X  rocznicy Obrony Lwowa

W  złotej księdze szlachetnych Ofiarodaw* 
ców na rzecz budow y pierwszej we Lwowie 
polskiej szkoły rzemieślniczej i bursy  dla 
najbiedniejszej m łodzieży Lwowa p o d  c* 
pieką XX. Salezjanów  przy kościele w otyw 
nym M atki Boskiej O strobram skiej na gór
nym  Łyczakowie — jako żywego pom nika

skiego, J. Jarosiewicza, St. K acprowskiego, 
W . K ukawskiej, L. Kroczaka, B. M atzke‘go, 
S. P iekarza, R. G aw likow skiego, J. W eso
łow skiego i K. W ygrzyw alskiego. W ystaw a 
otw arta codziennie bez przerw y o d  10—18 
do 30-go czerwca br.

-  K O M E N D A  O B W O D U  L W Ó W  Zw. 
O rganizacji „W olność" i U czestników  W alk
0 N iepodległość w form acjach byłej armii 
austriackej we Lwowie, ul. Piekarska 28, I. 
p. kom unikuje, że: a) p. M inister Spraw  
W ojsk, decyzją L. 0.350/G. M. Og. z 2. V. 
1939 r. zaliczył organizację „W olność" do 
organizacyj n iepodległościow ych; b) p. Mi* 
nister Spraw  W cw n. decyzją N r. A . P. — 
3 — 311 z 6. IV. 1939 r. udzielił Związkowi 
pozw olenia na używ anie odznaki; c) Ró* 
wnocześnie Z arząd Zw iązku zw raca się tą 
drogą do PP. K olegów  o w yrów nanie zale
głych składek członkow skich, k tóre w inny 
być w płacone od I. V III. 1937 r.

-  SO K O LE Z A W O D Y  Z W IĄ Z K O W E : 
gim nastyczne, bokserskie i strzeleckie odbę* 
dą się we Lwowie 27 i 28 bm. jako  inaugu
racja uroczystości zlotow ych Sokolstw a 
Dzielnicy M ałopolskiej. W  zaw odach tych 
wezmą udział czołowi zaw odnicy — sokoli 
z całej Polski.

KRONIKA MIEJSKA.
U jęcie m łodocianego zbiega. N a  dw orcu 

głów nym  został p rzytrzym any przez policję 
17-Ietni B ronisław  H ałuszczak, uczeń gim
nazjum  kupieckiego w W ysoko-M azowie* 
ckim, k tó ry  zbiegi z dom u rodzicielskiego
1 w ałęsał się na dw orcu głów nym .

K aram bol auta z row erzystą. M ieczysław
Szpunar (Z ielona 2), doniósł policji że 
w czoraj, gdy przejeżdżał row erem  ulicą 
M ickiewicza u w ylotu  ul. M atejki został p o 
trącony  przez auto  nr. A . 42328 i odniósł 
lekkie obrażenia na ciele.

uczczenia XX. rocznicy O brony  Lwowa i 
sześćsetlecia przynależności Lwowa do  Rze
czypospolitej — w pisał Kom itet Obywatel* 
ski w czasie od 11— 16 kw ietnia br. nąstę* 
pujące instytucie i osoby:

5.000 zł. Rada N adz. i IYyrekcja Jaw orz
nickich Kom un. K opalń W ęgla; 300 zł. Cech 
M istrzów  Ślusarskich i zaw odów  pokr.; 100 
zl. d r St. G om ulińska-D uczym ińska. 65 zł. 
6 Pułk Lotniczy (ofiara złożona po raz 
trzeci); po 50 zł. Prof. St. K ubrakiew icz i 
Zakł. Salezjańskie w Pogrzebdcniu; po  25 
zl. K orpus O ficerów  W yż. Szkoły W ojen 
nej W arszaw a; d r A l. Tychowska; ks. prof. 
P. Sw ierzko; O. K auczyńską i dr St. Fal* 
kow ski; po  20 zł. Firm a H . L.; N ow iccy; 
W arszawska Kasa Pom ocy dla L iteratów  i 
D ziennikarzy; A l. T allen  i J. Jakubska; 
22 zł. M łodzież szkoły żeń. im. Zi m orowi * 
cza we Lwowie; po 10 zł. P. Paw likow ska; 
J. Beck W arszaw a; M ecenas Stan. Szcze
pański; Ewa Frankow ska i mgr. T. B rylak. 
N a  listy składkow e zebrali: 40 zł. Z rzesze
nie Pracow ników  PK O . W arszaw a; 30 zł. 
30 gr. D yrekcja Państw. Z akładu  dla umysł, 
chorych w K ulparkow ie; 26 zł. D yrdów na
H .; 23 zl. 40 gr. G rono  U rzędników  MKE. 
we Lwowie; 25 zł. Łoza S t.; 19 zł. 88 gr.
inż. W ł. R ubczyński. 15 zl. R. G ródecka 
W arszaw a; 8 zł. U rząd  Skarbow y B rzozów ; 
9 zł. 10 gr. St. Spanie,r; 6 zl. 60 gr. M. Ba- 
kuliński; 8 zł. W. B ron. O lędzki. Cegiełki 
rozsprzedali: A. Foksa n a ' 36 zł.; 111/26 
pu łk  piechoty 34 zł. 10 gr.. M . Ficoń 16 
zł.; Br. Jarosz 10 zl.; M. S trycharska 33 zł. 
50 gr. O fiary  od  I —10 zł. złożyli; Kompa* 
nia łączności 5 dyw izji p iechoty; poseł R. 
O staszewski, M. K olaczko; J. G rela ; M. 
Popieluch. Stow. św. Józefa; d r K. Kosacz;
F. Ż urow ski. Br. A rtym iakow a; Składnica 
łączności 6: Zw iązek E ksporterów  ziem*
niaków  T o ru ń ; inż. A . Sznidis; inż. K. 
Stefko, d r F. R ybocki; M. V cit; A . B ednar
ski; M. P rzyby lak ; St. E isenstein; Stan. 
M odzelew ski d r L. Surow iak; Kaz. Bobie- 
row ski; A . W ieczurek. F. B ukow ski; d r A . 
D ulow ski; F. Florkiew icz; H . Szulc; dir E. 
B ratkow ski; d r W . W ardyńska. J. Kazow- 
ski; F. Szankow ski; F. K udck; W ł. Cypliń* 
ski, E. W eryńska; d r G. A rm iński; ks. J. 
D ziuban; O. K opecka; J. D ąbrow ska; S. 
M roczkiew icz; G orczycow a; W ł. D itrych ;

OBTAZD KOMISYJ WYBÓR* 
CZYCH PRZEZ P. W OJEW ODĘ  

LW OW SKIEGO.
W  dniu 21 bm. p. wojewoda lwowski 

Alfred Bilyk objeżdżał lokale wybór* 
cze, kontrolując wykonanie zarządzeń, 
wydanych w celu należytego zorganizo* 
wania techniki głosowania i przestrze
gania przepisów, mających na celu swo 
bodę aktu wyborczego. W  komisjach 
obwodowych zlustrowanych przez p. 
Wojewodę, żadnych wykroczeń w tym 
kierunku p. Wojewoda nie stwierdź;!.

ŚWIĘTO MATKI W  D ZIEC IŃ C U  
MIEJSKIM.

W  niedzielę 21 bm. odby ła  się w Dziecin* 
cu miejskim przy  D rodze .ychow skiej p ięk
na uroczystość Święta M atki. W zięło w  niej 
udział 60 dzieci korzystających z tej insty
tucji oraz rodzice dzieci, przew ażnie bezro 
bo tn i i  najubożsi. N ajm łodsze dzieci wy* 
głosiły w ierszyki i w ręczyły swym m atkom 
kw iaty, zespól starszej dziatwy odegrał o d 
pow iednią sztuczkę sceniczną. U roczystość 
mająca na celu podniesienie uczuć wdzięcz* 
ności dtiecięcej dla m atek w yw arła głębokie 
w rażenie zarów no na dzieciach jak  ich ro 
dzicach i miała wielkie znaczenie wycho-

W YJJAZD LEGIONISTÓW  WŁO* 
SKICH Z H ISZPAN II.

Rzym , 23. 5. ( P A T )  A gencja  Ste* 
fani kom un iku je :  W sz y scy  legioniści 
w łoscy w  H iszpanii  pow rócą  do 
W ło c h  przed końcem  maja rb. Zo* 
staną skoncentrow ani w  Kadyksie , 
w y lądu ją  w  N eapo lu .

STA N  ARMII HISZPAŃSKIEJ.
Paryż, 23. 5. ( P A T )  Depesze z d o 

brze po in fo rm ow anych  źródeł ma* 
dryckich donoszą, że armia hiszpań* 
ska na stopie poko jow ej liozyć bę* 
dzie 300 tysięcy ludzi.

Giełda z  dnia 23 maja.
D ew izy; Belgia 9092 B erlin  213.07, 

G dańsk  10025, A m sterdam  286.02, Kopen* 
haga 111.53, L ondyn 24.95 N  Jork 532 5/8. 
kabel 533 1/8, O slo 125.52, Paryż 14.12. 
Sztokholm  128.87, Z urvch 120.10, W łochy 
28 07, H elsinki 11.03, M ontreal 531 1/2.

Pap iery : 4 i pół wewn. 60.50 3 inwest.
1 em. 80.00, 2 em. 81-00, serie nie not.,
5 konw ersyjna 65.00 4 prem.j. dolar. 39.00, 
4 konsolidacyjna 61.50, 61.00 ost. setki i dr.

A kcje: B ank Polski 110.00, C ukier 35.00, 
Lilpop S9 00. M odrzejów  19.75. Staracho* 
wice 54.50, 54.00, H aberbusch  62.50.

Program radiowy.
ŚRODA, 24 MAJA

G odz. 6 56 Lw. Pieśń poranna. — 7.00
D ziennik poranny. — 7.15 Płyty. — S.OO
A udycja dla szkół. — 8.10 Lw. „D zień  do* 
b ry  najm łodszym ", w ierszyki „W  M aciu- 
siowej wiosce" J. G illowej oraz melodie.
— 11.00 A udycja dla szkół. — 11.25 Płyty.
— 11.30 A udycja  dla poborow ych . — 11.57 
Sygnał czasu i hejnał. — 12.03 A udycja dla 
poborow ych. — 14 00 Lw. „Płyty  z obja*
śnieniam i" aud. w opr. d r Z. Lissa. S tra
w iński: „Petruszka". — 14-45 Lw. W iad.
gospod. — 14.50 G iełda lw ow ska. — 14.55 
Lw. Program  na ju tro . — 15.00 A udycja  dla 
m łodzieży (koncert). — 15.30 M uzyka ob ia
dow a. — 16.00 D ziennik popo łudn . — 16.05 
W iad. gosp. — 16.20 ..N iebezpieczne zaba* 
wy" — dr M. W ilczek. — 16.35 U tw ory
wioloncz. Saint-Sacnsa. — 17.C0 O dczyt
w ojskow y. — 17.17 O rkiestra sm yczkowa.
18.00 Lw. W iad. bieżące z miasta i prowin* 
cji, W iad. sport, lokalne. — 18.05 Lw. „M ło
dzież lw. przed m ikrofonem ", aud. d la  dzie
ci w iejskich: „K ochajm y Lwów". — 1830 
„N asz język" — prof. W. D oroszew ski. — 
18.40 „O bóz w doiinie M ugusu", reportaż 
dr E. Lotha z W ypraw y do A fryki. — 19.00 
Lw K oncert rozryw kow y: O rk. Seredyń* 
skiego i chór Zbycha. — 20.00 A udycja  dla 
wsi. — 20.15 Lw. D. c. K oncertu rozryw k .
— 20.35 D ziennik w ieczorny, W iad. meteor., 
W iad. sport., N asz program  na jutro. —
21.00 K oncert chopinow ski w wyk. Z . Rab- 
cewiczowej. — 21.30 „N arodziny  w iersza"
w opr. J. Przybosia. — 21.45 Lw. „K ról
Stanisław  A ugust" — mgr. A . O suchow ski.
— 22.00 Lw. Lokalny T eatr W y obraźn i:
„M adonna Busow iska" w /g  W ł. Łozińskiego 
w opr. M. Sterbów ny. — 22.30 Lw. M uzyka 
lekka w wyk. J. Rawicz*Jasińskicj i St. 
Frenkla. — 23.00 D ziennik w ieczorny, K o
m unikat m eteor.

d r  St. H u l; K. M uszka; ks. A . P rzybylski 
i inmi.

W szystkim  wymienionym^ szlachetnym  O- 
fiarodaw com  składa Kom itet O byw atelski 
budow y zakładów  gorące w yrazy w dzięcz
ności i jak najserdeczniejsze podziękow a
nie. K omitet apeluje do tych w szystkich in* 
stytucji i osób. k tóre jeszcze nie nadesłały  
ofiar na ten tak  zbożny  i w zniosły cel, by  
pospieszyli z ofiaram i na k on to  PK O . N r. 
510.909, lub  złożyli je w  sekretariacie Ko* 
m itetu, ul. ks. Solikowskicgo 1 (parterow y 
b u dynek  za kościołem  O strobram skim  na 
Łyczakowie).
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Podpisanie układu włosko - niemieckiego.
Berlin. 23. 5. (PAT). Wczoraj o go 

dzinie ll=ej nastąpiło podpisanie ukla* 
du polityczno-wojskowego między 
Wiochami i Rzeszą. Aktu podpisania 
dokonano w kancelarii RzeSzy, nadając 
mu charakter uroczysty. W  sali h°no= 
rcwej urzędu kanclerskiego Rzeszy za
brali się ministrowie spraw zagranicz* 
nych Ribbentrop i Ciano, gen. Pariani, 
marszałek Goering, gen. BrauchiPch. 
gen. Keitel i inni, ambasador Attolico  
z członkami ambasady włoskiej, wyżsi 
urzędnicy, oraz przedstawiciele prasy 
włoskiej i niemieckiej.
PARĘ M IN U T  PRZED U  W SZEDŁ  
N A  SALĘ KANCLERZ, PO CZYM  
NASTĄPIŁO PO D PISAN IE SOJU* 

SZU .
N astępnie kanclerz wręczył min. Cia* 
no jnsygnia najwyższej odznaki Rzeszy 
orła niemieckiego. Po opuszczeniu sa* 
li przez kanclerza glos zabrał hr. Ciano, 
a następnie min. Ribbentrop. Oba 
przemówienia tłumaczone były na ję
zyk włoski względnie niemiecki i trans= 
mitcwane przez radio.
SPEAKER TRANSM ITUJĄC N A  
WSZYSTKIE RADIOSTACJE PRZE 
BIEG UROCZYSTOŚCI KILKA* 
KROTNIE ZA PEW N IA Ł SŁUCHA* 
CZY O SW IATOW O-HISTORYCZ- 
NYM  Z N A C Z E N IU  TEGO W YDA* 

RŻENIA.
O godz. 11.30 min. C iano przyjęty 

był ponow nie przez Hitlera, z którym  
odbył rozm owę, a o godz. 13=ej przyj ę= 
li obaj m inistrowie w Sali związkowej 
urzędu spraw zagranicznych przedsta
wicieli prasy niemieckiej, w łoskiej i za, 
granicznej, którym złożono deklaracje 
dotyczące podpisania aktu.

Min. Ciano wystąpił przy tym z in* 
sygniami otrzymanego orderu orła 
a min. Ribbentrop z najwyższym od
znaczeniem włoskim wielką wstęgą or= 
dera Annunciata. O godz. 17=ej hr. 
Ciano będzie gościem marszałka Goe* 
ringa, a o 20.30 odbędzie się bankiet w 
Dahlem, podmiejskiej siedzibie min. 
Riboentropa.

Dziś rano nastąpi odjazd hr. Ciano. 
Warszawa. 23. 5. (Tel. wł. — 1. r.). 

Po podpisaniu traktatu min. hr. Ciano 
wygłosił przez radio berlińskie krótkie 
przemówienie, w którym m. in. oświad* 
czy łj żc
UK ŁAD POTW IERDZA POLI
TYCZNE I WOJSKOW E ZO BO , 
W IĄ Z A N IA , BĘDĄCE W YRAZEM  
ŚCISŁEGO ZW IĄ ZK U  MIĘDZY  
NIEM CAM I NARODOW O-SOCJA* 
LISTYCZNYMI A  FASZYSTOWSKI 

MI W ŁOCHAM I.
Obydwa nar°dy — powiedział min. 
Ciano — zjednoczyły się, by zabezpie* 
czyć podstawy kulturalne Europy, oraz 
celem zapewnienia zasad porządku i 
sprawiedliwości, tworzącej blok, które
go wyrazem jest siła, wola i wspólne 
interesy. Postanowienia traktatu są tak 
jasno sformułowane, że nie potrzebują 
żadnych komentarzy. Wspólna droga 
obu narodów i ich 150 milionów robot* 
nikow obywateli i żołnierzy także zo« 
stała nakreślona na przyszłość. Oby* 
dwa narody mają pragnienie zachowa
nia pokoju, przy zabezpieczeniu inte* 
resów życiowych i praw rozwojowych. 
M IN. RIBBENTROP W  PRZEMÓ* 
W IE N IU  SWYM N A Z W A Ł  PODP1 
SANIE TRAKTATU AKTEM HI* 

STORYCZNYM.
Świat musi pogodzić się z faktem, iż 
żadna siła nie potrafi rozerwać tego 
związku. Jeżeli demokratyczni podże
gacze wojny — dowodził min. Ribben* 
trep — za pomocą skomplikowanego 
systemu walki zamierzają okrążyć 
Niemcy i W ł°chy, to sojusz włosko* 
niemiecki jest zdecydowaną odpowie* 
d z ią  na te usił°wania. Ribbentrop o- 
świadczył, że
SOJUSZ DAJE O B U  NARO D O M  

PO CZUCIE BEZPIECZEŃSTW A. 
W łochy i Niemcy gotowe podać swoją 
przyjacielską dłoń przyjaciołom, ale są 
zdecydowane zabezpieczyć swoje inte* 
resy wszystkimi środkami. 150 milio* 
nów Niemców i W łochów tworzy — 
zdaniem min. Ribbentropa — blok nie 
do zwyciężenia.

Warszawa. 23. 5. (Tel. wł. — 1. r.). 
„Daily Express'‘ donosi, że podpisany

wczoraj sojusz włosko=niemiecki za* 
wiera dwie TAJNE KLAUZULE. 
Pierwsza z nich stwierdza, że
JEDEN CZŁONEK SOJUSZU NIE 
MOŻE W YPOW IEDZIEĆ W OJNY  
BEZ UPRZEDNIEJ ZG O D Y DR U* 

GIEGO.
Politycy uważają pakt ten jako za 

bezpieczenie Mussoliniego przed rozpo 
częciem przez Niemcy wojny napastni* 
czej. Druga klauzula dotyczy zjedno* 
czenia dowództwa. Przewiduje ona, że 
na wypadek wojny
UTW ORZON.fi ZOSTANIE WSPÓŁ 
N A  NAJW YŻSZA K O M ENDA  
ARMII, W  KTÓREJ ZA SIADA Ć  
BĘDĄ 3 GENERAŁOW IE NIE, 

MIECCY I 2 W ŁOSKICH.

Flota obu mocarstw będzie oper°wała 
oddzielnie z wyjątkiem okrętów nie* 
mieckich, znajdujących się w chwili 
wybuchu wojny na Morzu Śródziem
nym, które przejdą pod dowództwo 
włoskie. Lotnictwo będzie również jed* 
nostka samodzielną, lecz 
STW O RZO NA ZOSTANIE MIE* 
SZ A N A  ESKADRA WŁOSKO-NIE- 

MIECKA. 
pozostająca w dyspozycji najwyższej 
komendy armii.

Warszawa. 23. 5. (Tel. wł. — 1. r.}. 
Przed podpisaniem dokumentów hr. 
Ciano w towarzystwie gen. Pariani u- 
dał się do ratusza w Berlinie, gdzie po* 
dejmowany był przez nadburmistrza, 
po czym zapisał się do złotej księgi.

Siedem punktów porozumienia.
Art. 1. Obie układające sie strony 

pozostaną w stałym, wzajemnym kon
takcie, celem każdorazowego porozu
mienia się co do wszystkich wspólnych 
interesów, jak również w sprawie cało* 
kształtu sytuacji europejskiej.

Art. 2. N a wypadek gdyby wspólne 
interesy obu układających się stron zo* 
stały w jakikolwiek sposób zagrożone 
przez wydarzenia międzynarodowe, 
wówczas ob.e strony niezwłocznie roz* 
poczną obrady celem powzięcia odpo
wiednich decyzji dla strzeżenia swych 
interesów. Na wypadek gdyby intere
sy jednej z układających s;e stron zo* 
stały zagrożone od zewnątrz, wówczas 
druga strona udziela zagrożonemu par
tnerowi pełnego poparcia dyplomatycz 
nego i politycznego w celu usunięcia te
go zagrożenia.

Art. 3. Jeżeli wbrew pragnieniom i 
nadziejom układających się stron m»a* 
loby dojść do tego, że jedna z nich zo* 
stanie wciągnięta w powikłania wojen5 
ne z innym państwem lub z innymi 
państwami partner układu udziela mu* 
natychmiastowej pomocy w charakte
rze sojusznika, stawiając do jego dyspo 
zyq i wszystkie swe siły zbrojne na 
lądzie, morzu i w  powietrzu.

Art 4. Aby w danym wypadku za* 
pewnić szybką realizacje zawartych w 
art. 3 zobowiązań sojuszniczych rzą-

dy obu układających się stron pogłę
bią swoją współprace w dziedzinie woj 
skowej. W  ten sam sposób oba rzndy 
pozostawać będą w stałym porozumie* 
niu również co do decyzji potrzebnej 
dla praktycznego zrealizowania innych 
postanowień paktu. Dla zakreślonych 
w art. 1. i 2. celów oba rządy utworzą 
otałe komisje, które podlegać będą kie* 
iownictwu obu ministrów spraw zagra 
nicznych,

Art. 5. Obie układające się strony 
zobowiązują się już obecnie, że na w y5 
padek wspólnie prowadzonei wojny, 
mogą zerwać zawieszenie broni lub po* 
kój z przeciwnikiem tylko na podsta
wie wzajemnego pełnego porozumie* 
nia.

Art. 6. Obie układające sie strony 
zdają sobie sprawę z wagi i znaczenia 
jakie posiadają wzajemne stosunki z 
mocarstwami zaprzyjaźnionymi. Stro
ny zdecydowane są do utrzymywania 
tych stosunków również w przyszłości 
i dalszego ich rozwoju, odpowiadające 
go zgodnym ich interesom.

Art. 7. i ostatni postanawia, że pakt 
niniejszy wchodzi w życie z chwilą je
go podpisania, a okres jego ważności 
został ustalony na lat 10. Przed uply* 
wem tego terminu obaj partnerzy po* 
rozumieją się zawczasu w sprawie prze* 
dłużenia jego ważności.

Posiedzenie Rady M inistrów .
Warszawa. 23. 5. (PAT). Wczoraj od; 

było się pod przewodnictwem premie
ra gen. Slawoja=Składkowskiego posie; 
dzenie Rady Ministrów, na którym 
przyjęto m. in. projekt ustawy o roz* 
ciągnięciu mocy obowiązującej rozpo* 
rządzenia Prezydenta R. P. o popiera 
niu elektryfikacji na obszar woj. ślą* 
skiego, oraz projekt ustawy o przywro 
ceniu mocy obowiązującej ustawy w 
przedmiocie uznania nazwisk, przy* 
branych podczas służby wojskowej. 
Projekt powyższy przewiduje, iż: c 
zmianę (uznanie przybranego) nazwh

ska ubiegać się mogą osoby, które 
przybrały nazwiska w okresie do dnia 
30 czerwca 1922 r., zezwoleń na zmianę 
nazwiska udziela minister Spraw Wew. 
w porozumieniu z ministrem Spraw 
Wojskowych, ogłoszeń w „Monitorze 
Polskim" dokonywa i wpis do aktów 
stanu cywilnego zarządu minister 
Spraw Wewnętrznych, prawo do uży.- 
wania zmienionego nazwiska powstaje 
z chwilą doręczenia aktu zezwolenia. 
Ustawa ma obowiązywać do dnia 31 
grudnia 1940 r.

Głosy prasy paryskie o incydentach
gdańskich.

Paryż, 23. 5. ( P A T )  Prasa paryska 
w  dalszym ciągu przytacza obszerne 
informacje o incydentach gdańskich, 

z uznaniem i zadow oleniem  kc* 
mentując stanowcze i pełne sp o

koju stanowisko Polski, 
P o p o łu d n io w y  „In trensigeant‘‘ p o d a  
je informacje o w ypadkach  gdańs* 
kich pt.: „P o lska  u trzym a w szystkie 
swe praw a w  gdańsku" .

„Paris Soir“ charakteryzuje tło in* 
cydentu  w  Kalthofie, podkreśla jąc, 
że

wina spada w  danym w ypadku  
na przybyłych z zewnątrz podże

gaczy.
któ rzy  przyczynili się do  zaostrzenia 
s to su n k ó w  na terenie W .  M iasta .

Paryż, 23. 5. (PAT.) „La Republiąue" 
podkreślając w tytule, że atak na po* 
sterunek straży celnej polskiej był za* 
inspirowany przez narodowych socjali* 
stów gdańskich, zamieszcza jednoczę*

,śnie artykuł swej redaktorki dyploma
tycznej, p. Bricon, która pisze, że incy* 
aenty  mnożą się od dwóch dni na po* 
graniczu terytorium gdańskiego.

Tłumy, które demonstrują na tym  
terytorium, znajdują się pod do« 
wództwem sekcji szturmowych, co 
pozwala wątpić o spontaniczności 

całej akcji.
Incydenty te mają znaczenie symbolicz 
ne. Atakując posterunek straży celnej, 
narodowi socjaliści w  Gdańsku, naru* 
Szają

jedną z podstawowych prerogatyw 
Polski w Gdańsku, t. zn. kontrolę 
celną, przyznaną Polsce przez trak

taty.
Trzeba sobie zatem zadać pytanie, czy 
są one wyrazem zmontowania szersze* 
go konfliktu.

Londyn, 23. 5. (PAT.) „Manchester 
Guardian" omawiając incydent na gra* 
nicy gdańskiej, piize, że cała ta aprawa

PROTEST ŻYDÓ W  PRZECIW  
ANGIELSKIEJ POLITYCE W  SPRA

W IE PALESTYNY.
Genewa, 23. 5. (PAT.) W  związku 

ze złożoną na Radzie deklaracją lorda 
Halifaxa w sprawie Palestyny, przed* 
stawiciel agencji żydowskiej na Pale* 
stynę dr Goldman ogłosił oświadczę* 
nie, w  którym protestuje przeciwko 
projektowi Y&jdu brytyjskiego i zapo
wiada, że I,'

Żydzi są zdecydowani zwalczać tę 
politykę wszystkimi sposobami, 

które są w ich dyspozycji", w  szeczegól* 
ności przeciwko zapowiedzi ograniczę* 
nia, względnie zupełnego wstrzymania 
imigracji żydowskiej do Palestyny.

Polityka ta, jak twierdzi d r Gold* 
man — napotyka na zdecydowany o* 
pór nie tylko Żydów osiedlonych w Pa 
lestynie, ale i ogółu światowego żydo- 
stwa.

ZJAZD STAŁEJ DELEGACJI 
PROFESORÓW W YŻSZYCH  

UCZELNI.
W e  Lwow ie o d b y ł  się doroczny  

zjazd stałej delegacji Zrzeszeń P ro fe 
so rów  Szkół A kadem ickich.

N a  zjeździe uchw alono  obrać jed* 
no z czasopism dla w y p o w iad an ia  
się o sprawach szkół akademickich.

W reszc ie  w y b ran o  zarząd na ro k  
najbliższy w  dotychczasow ym  skła* 
dzie z prof. E. W arch a ło w sk im  jako 
przewodniczącym, z dokooptow a* 
niem prof. R ungego  z Poznania.

OTW ARCIE K URSU  
. DLA INSTRUKTORÓW  RAD IO - 

FONIZACJI KRAJU.
W  sali D om u Pocztowców przy ul. 

Japońskiej odbyło się otwarcie kursu 
instruktorów organizacyjno -propagan* 
dowych Społecznego Komitetu Radio* 
fonizacji Kraju. Otwarcie poprzedzone 
zostało nabożeństwem w kościele św, 
Teresy.

O godz. 9*tej w wielkiej sali Domu 
Pocztowców zebrało się ponad SC 
osób*uczestników kursu z trzech woje; 
wództw południowo-wschodnich. Przy 
byli reprezentanci władz państwowych 
i samorządowych, oraz władz polskie* 
go radia z dyr. rozgłośni lwowskiej 
Petrym na czele, jak również prezesi 
Społecznego Komitetu Radiofonizacji 
Kraju: ogólnopolskiego pos, mjr
Edwin W agner i lwowskiego dyr. dr 
Stefan Uhma.

Kurs otworzył dyr. dr St. Uhma. 
podkreślając w swoim przemówieniu 
wartości społeczne radia, oraz rolę i za* 
dania Społecznego Komitetu Radiofo.- 
nizacji Kraju, po czym nakreślił cele 
kursu, mającego przeszkolić pracowni* 
ków dla popularyzacji w społeczeń
stwie ziem południowo*wschodnich ra* 
dia. W  zakończeniu przemówienia dyr. 
Uhma powitał uczestników kursu 
imieniem nieobecnego na otwarciu p 
W ojew ody lwowskiego i Kuratora O. 
S. lwowskiego.

Następnie dyr. Rozgłośni lwowskiej 
P. R., Juliusz Petry w krótkim  przemó* 
wieniu przedstawił ścisły kontakt mię* 
dzy Polskim Radiem a Komitetami Ra
diofonizacji Kraju i nakreślił rolę ra* 
dia, jako oręża w walce o duchowe 
wartości narodu i organizatora zbioro.- 
wych przeżyć narodu.

Imieniem Ogólno*polskiego Komite* 
tu Radiofonizacji Kraju przemówił pos 
Wagnei, dorzucając do poprzednich 
przemówień garść obserwacyj z p o 
przednio urządzanych kursów tego ty* 
pu. Kurs obecny jest czwartym z rzędu

Z  kolei uczestnicy kursu  udali się na 
Cmentarz Obrońców Lwowa, gdzie zło 
żyli wieniec na mogile Nieznanego 
Obrońcy. N a  cmentarzu przemówił je* 
szcze ks. kap. Michał Rękas.

została sztucznie wywołana przez agi* 
tatorów partyjnych.

„N iezorganizow any mottach" nie 
nosi zazwyczaj m undurów — 

pisze z ironią dziennik, ani też, jeśli pra 
gnie on zdem olować coś, nie wędruje 
kilka mil za m iasto w  poszukiwaniu  
nad granicą urządu celnego.



4 „G A Z E TA  LW OW SKA*' N r. 115, środa 24 maja 1939 r.

Ogłoszenia urzedowe.
LICTTA dŁ

II. Kra. 1834/38. K om ornik  Sądu  g rodz
kiego rew iru II. w  D rohobyczu  na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 1 czerwca 
1939 o godz. 9-tej rano -odbędzie się w Dro« 
hobyczu  przy ul. św. Jana  2-ga publiczna li
cytacja ruchom ości, należących do dłużni* 
ków, składających się z 1 fortepianu, 3 kili
mów, 1 kredensu jadalnianego-, 1 psychy. 2 
szaf, 2 szafek nocnych, ocenionych ,,-na łą 
czną sumę zł. 1540. Ruchom ości te mnożna 
oglądać w dniu  licytacji w  czasie wyżej ©zna, 
czonym na miejscu sprzedaży. 1690K

II. Km. 1021/38. O bw ieszczenie o licyta* 
cji ruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego 
w Stryju rew iru II. H en ryk . T yczyński, ma
jący kancelarię w S tryju, ul. W incentego 
Pola N r. 5 na podstaw ie artt 602 kpc. p o 
daje d o  publicznej w iadom ości, że dń ia  l»go 
czerwca 1939 o godz,. 12-ej w S tryju n a  ta r
gu odbędzie się licycacja ruchom ości, małe* 
żąoych do M arii Rylskiej, skłaniających się 
z szafy oszklonej, 5 krzeseł, 3 duże lustra,
2 fotele skórzane kanap,* stkór.zana, świecz
nik w iszący, zegarek stający, b iu rko  ja p o ń 
skie, urna japońska, w ózek żółty, maszyna 
do pisania, 2 kilimy, 3 p. rogów  jelenich,
5 p. rogów rogaczy. Ruchom ości m ożna 
oglądać w dn iu  licytacji w  mliejscu i czasie 
wyżej oznaczonym . ^

K om ornik Sądu G rodzkiego Rew iru II.
Stryj, 28 kw ietnia 1939. 1752K

Km. 439/39. O bw ieszczenie o  licytacji ru 
chomości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
Tyśm ienicy D ionizy Świstam-, mający kan
celarię w Tyśm ienicy. ul. Sobieskiego. N r. 38 
na podstaw ie art. 602 kpc. podaje  do publi* 
cznej w iadom ości, że dinlia 5 czerwca 1939 
ogodz 9 na rynku  w Tyśm ienicy odbędzie 
się 1-sza licytacja ruchom ości, należących . 
do Tyśm ienieckich Z akładów  Przem ysłu 
Futrzarskiego i skórn. w Tyśm ienicy, sk ła
dających się z 400 skór baranich b iałych 
w art., oszacow anych na łączną sumę zł.
2.000. Ruchom ości m ożna oglądać w dniu 
licytacji w  miejscu i czasie wyżej .oznaczo
nym,

K om ornik Sądu G rodzkiego.
Tyśm icnica 13 maja 1939. 1867K

Km. 957/38. O bwieszczenie o  licytacji nie* 
ruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
K opyczyńcach Franciszek Szcwczyński, ma* 
jący kancelarię w  K opyczyńcach gmach są
du  biuro  N r. 42 na podstaw ie art. 676 kpc. 
i następ, podaje do publicznej w iadom ości, 
że dnia 28 czerwca 1939 ,o godz. 10-tej w 
Sądzfe tut. b iu ro  N r. 18 odbędzie aię sprze
daż w drodze publicznego przetargu należą* 
cej d'o dlużnicz.ki Podolskiej F abryk i cegieł 
i dachów ek w O ryszkow cach: I. Nlierucho* 
m ość obj. whl. 4 gm. kat. O ryszkow ce p ro 
w adzonej p rzy  Sądzie grodzkim  w K opy
czyńcach i tam że przechow anej, położona 
jest w O ryszkow cach tuż przy Państwow ej 
szosie Kopyczyńce — C zortków , na  realno
ści tej jest zbudow ana parow a fab ryka ce* 
gict i dachów ek będąca ,w ruchu w raz z 
kom pletnym  urządzeniem  maszynowym, jak  
też odpow iednie  do  tego budynfcii gospoda* 
cze i budynek  m ieszkalny. G ru n t w części 
zajęty jest pod fabrykę, część g run tu  stano
wi w ykop gliny, a część stanow i ro lę łącz
nego obszaru  17 ha. 26 a. 4 m kw. N ie ru 
chomość oszacow ana została na  sumę 
280.587 zł., cena w yw ołania w ynosi 1S7.053 
zł. P rzystępujący ido przetargu obow iązany 
jest złożyć rękojm ię w w ysokości 28.059 zł. 
U. N ieruchom ość obj. whl. 175 gm. kat. 
O ryszkow cc prow adzanej p rzy  Sądzlie grodz 
kim w' K opyczyńcach i tamże przechow anej 
p o łożona  jest w Ory.ozkowcach tuż przy 
państw ow ej szosie K opyczyńce — Czort* 
ków , stanow i rolę łącznego obszaru  3 ha. 
39 a. 31 m kw. N ieruchom ość oszacow ana 
została na sumę 4.800 zloty chi. cena wywo* 
łania  w ynosi 2400 złotych. — Przystępu
jący do przetargu obow iązany jest z ło 
żyć rękojmię w w ysokości 480! złotych. — 
Rękojm ię należy złożyć w go tow iin ie  albo 
w takich  papierach  w artościow ych bądź 
książeczkach w kładkow ych insty tucji, w 
k tórych w olno  umieszczać fundusze  mało* 
letnich. Papiery  w artościow e przy jęte  będą 
w w artości trzech czw artych części ceny 
giełdow ej. P rzy  licytacji będą  zachow ane 
ustawow e w arunki licytacyjne, o  ile d o 
datkow ym  publicznym  obw ieszczeniem  nie 
będą podane do w iadom ości w arunki o d 
m ienne. Praw a osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i  przysądzenia w łasno
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
o soby  te p rzed  rozpoczęciem  przetargu nie 
złożą dow odu , że w niosły pow ództw o  o 
zw olnienie nieruchom ości lub  jej części od  
egzekucji. W  ciągu dwóoh tygodni p rzed  li
cytacją w olno og lądać nieruchom ość w dnie 
pow szednie od! godz. 8*mej do  3*'oiej, ak ta  
zaś postępow ania egzekucyjnego przeglądać 
można w Sądzie grodzkim  w K opyczyń
cach.

K om ornik S ądu G rodzkiego
K opyczyńce, 16 maja 1939. 1892K

Km. 312/37. O bw ieszczenie o licytacji n ie
ruchom ości. ,Komo.mik Sądu grodzkiego w 
B olechow ie W łodzim ierz Leszcza,k, zamiesz
kały  w B olechow ie przy ul. Pierackiego 4 
na podstawie, art. 676 i 679 kpc. obw ieszcza, 
że dnia 27 czerwca 1939 o godzinie 10-tej 
p rzed  poł. w  Sądzie grodzkim  w Bok-cho* 
wie sala N r. 12 odbędzie ^ię sprzejdaż w 
d rodze  publicznego przetargu, należących 
do  dłużników  1) Józefa K ozaka s. M ichała. 
2) A nny  Kozak, 3) Jana K ozaka s. Bazyle* 
go, 4) D ym itra K ozaka s. Bazylego n ie ru 
chomości: po łożonych  w Liśowicach, a od
dalonych od  stacji kolejow ej o  1 i pó l km, 
d rog i: 1) realn. obj. w hl. 368 ks. gr. gm. 
Lisowice, należącej do  d łużn ików  ad 1) i 2). 
sk ładającej się z pgr. llkat. 281, 340, 1303/7,

1909. 2516/1, 2516/2, 2517/1 i 2517/2 o łącz
nym obszarze 23986 m kw. położonych  w 
niw ach „O grody11, ,,M ohyłki“ i ;;Bereżni* 
ki'. N a  parc. bud . Ikat. 281 znajduje się dom 
m ieszkalny budow any  z drzew a miękkiego 
w stanie zniszczonymi. II.) realn, obj. w hlł. 
328 tej samej księgi gruntow ej, należącej do 
d łużnika Jana K ozaka s. Bazylego, składa* 
jącej się z pgr. llkat. 2102/1 w niwie „Be- 
rciżniki11 * pgr. llkat. 2351/1, 2356/1 2357/1, 
2358/1, 2359/1, 2360/1, 2361/1. 2362/1 o łącz 
nym  obszarze 16910 m kw. III.) realn. obj. 
whl. 1045 ks. gr. gm. Lisowice, okładającej 
się z pgr. llkat. 444 obszaru 345 m kw. p o 
łożonej w niwie O grody", należącej d,o 
dłużnika Jana K ozaka s. Bazylego, na któ* 
rej znajduje się dom  drew niany o jednej 
izbie, stodoła, stajnia, spiżarnia ii sień. IV.) 
realn. obj. whl. 1268 tejże księgi gruntow ej 
należącej do d łużn ika D ym itra Kozaka, a 
składającej się z pgr. ikat. 1229 — 1230 w 
niwie „H reczyszcze" i pgr. llkat. 2143 w ni* 
wie „Perekroda" o łącznym  obszarze 3244 
m kw. tudzież V.) realn. obj. w hl. 1656 tej 
samej księgi gruntow ej dłużnika Dym itra 
Kozaka własnej, a składającej się z pgr. 
llkat. 2351/2, 2356/2, 235S/2, 2360/2. 2362/2 
2357/2, 2359/2. 2361/? o  łącznym  obszarze 
15148 m kw. położonej w niwie „Bcreżniki" 
na których znajdu ją  się do:n z drzew a m ięk
kiego o 4 ubikacjach -i sieni. O bok znajduje 
się stajnia i szopa p o d  jednym  dachem , k ry 
tym dachów ką. N ieruchom ości egzekw owa
ne składają się z gruntów  ornych o dość 
dobrej glebie łąk kośnych dwa razy do rc.» 
ku i pastw isk. Nieruchormośai te mają urzą* 
dzoną księgę gruntow ą przy Sądzie g rodz
kim w Bolechowie. N ieruchom ość ad1 I, o- 
szacow ana została na kw otę 6311 zł. 96 gr., 
cena w yw ołania w ynosi kwotę 4733 zt 97 gr, 
nieruchom ość ad II. oszacow ana została na 
kw otę 1860 zł. 10 gr., certa -wywołania w y
nosi kw otę 1395 zl. 08 gr., .nieruchomość ad
III. oszacow ana została na  kw otę 429 zł. 
70 gr. cena w yw ołania w ynosi kw otę 322 zł 
28 gr., n ieruchom ość ad IV. oszacow ana zo* 
stała na 1314 zł. 28 gr., cena w yw ołania wy* 
nosi kw otę 985 zł. 71 gr., nieruchom ość 
ad V. oszacow ana została na kw otę 1S17 zł. 
76 gr., cena w yw ołania w ynosi kw otę 1363 
zl. 32 gr. P rzystępujący do przetargu ob o 
w iązany jest złożyć rękojm ię w w ysokości: 
ad I.) kw otę 631 zł. 20 gr,. a d  II.) kwotę 
186 zł. 01 gr., ad III.) kwotę 42 zł. 97 gr., 
ad IV.) kw etę 131 złotych 43 groszy, 
ad V.) kw otę 181 złotych 78 groszy. — 
Rękojm ię należy złożyć w  go tow iin ie  a lbo  
w  takich papierach w artościow ych bądź 
książeczkach w kładkow ych insty tucji, w 
k tórych  w olno  umieszczać fundusze  mało* 
letnich. Papiery  w artościow e przyjęte będą 
w w artości trzech czw artych części ceny 
giełdow ej. P rzy  licytacji będą  zachow ane 
ustawow e w arunk i licytacyjne, o ile do 
datkow ym  publicznym  obw ieszczeniem  nie 
będą  po d an e  do w iadom ości w arunki o d 
mienne. Praw a osób trzeaich n ie  będą prze* 
szkodą do  licytacji i  p rzysądzenia w łasno
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby  te p rzed  rozpoczęciem  przetargu nie 
złożą dow odu , że w niosły  pow ództw o o 
zw olnienie nieruchom ości lu b  jej części od 
egzekucji, że uzyskały  postanow ienie w ła
ściwego S4du, nakazujące zaw ieszenie egzie, 
kucji. P rzystępujący ido przetargu winni po 
myśli art. 702 kpc. w ykazać się zezwoleniem 
W ładzy W ojew ódzkiej na kupno  n ierucho
mości. W  ciągu ostatnich 2 tygodn i przed 
licytacją w olno oglądać nieruchom ość w 
dni pow szednie ad  godziny 8-ej d o  18«ej. 
ak ta  zaś postępow ania egzekucyjnego m o
żna przeglądać do  dnia 6 czerwca 1939 w 
biurze kom ornika w godzinach urzędow ych, 
po tym zaś term inie w Sądzie grodzkim  w 
Bolechow ie sala N r. 13.

K om ornik Sądu G rodzkiego.
Bolechów. 15 maja 1939. 1870K

Km. 863/38 i inne. O bw ieszczenie o licy* 
tacji ruchom ości. K om ornik Sądu grodzkie
go w Borszczow ie A ndrzej B rodow ski, m a
jący kancelarię w Borszczow ie w gmachu 
Sądu drzw i N r. 30 na podstaw ie art. 602 
kpc. podaje do publicznej w iadom ości’, że 
dnia 5 czerwca 1939 r. o godz. 9 rano o d 
będzie się sprzedaż w d ra d z e  publicznego 
przetargu ruchom ości, należących do dłuż* 
nika H enryka Św iątkow skiego wlaśc. katoli* 
ckiego sklepu galanterii w Borszczow ie, a 
składających się z różnych tow arów , u rzą
dzenia sklepu galanteryjnego i jednego apa
ratu radiow ego m atki „Philips", oszacow a
nych łącznie na sumę 2.604 zl. 30 gr. Ru* 
chom ości można oglądać w dn iu  licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym .

K om ornik  Sądu G rodzkiego.
Borszczów , 10 maja 1939. 1819K

II, Km. 374/39. Spraw a egz. Slsche Bki* 
m cnfelda w Brzyskiej W oli przeciw  inż. 
Jakubow i Lem,arowi zam, w Warezarwi* o 
245 zł. zpn. Obwieszczenie o  licytacji. Dnia 
6-go czerwca 1939 o godz. 10-tej 30 min. w 
Surochow ie w tartaku  dłużnika inź. Jakuba 
L ernera sprzeda się ,przez publiczną licyta
cję 20 m sześć, desek sosnow ych now ydi 
g rubości o d  26 d o  50 mm,, oszacow anych na
1.000 zl. Z ajęte ruchom ości oglądać można 
na miejscu i w  dniu  sprzedaży od  godż. 10.

K om ornik Sądu G rodzkiego R ew iru II.
Jarosław , 10 maja 1939. 1784K

IX. Km. 650/39, 651/39 i 747/39. Z b io ro 
we obwieszczenie © licytacji. K om ornik Są
du grodzkiego miejskiego rew . IX. w e Lwo
wie M ieczysław  G rossm un, m ający ikanceln* 
rię we Lwowile ul. gen. R ozw adow skiego 17 
podaje do publicznej w iadomości, że: 1) 
dnia 6 czerwca 1939 r. o godz. 8.30 we 
Lwowie, ul. H alicka 1 odbędzie się na w n io 
sek C entralnej M ałopolskiej Kasy O szczę
dności we Lwowie 1-sza, licytacja ruchomo* 
ści, składających się z mebli, kap na łóżka, 
luster, dyw anu na podłogę, po rtier i lam py 
sufitow ej mosiężnej oszacow anych na  łącz
ną sumę 560 zl. 2) że dnia 6 czerwca 1939 
o godz. 8.30 we Lwowie, ul. H aliaka 1 od 

będzie się na w niosek C entralnej Małopol* 
skiej K asy O szczędności we Lwowie 1-sza 
licytacja ruchom ości, składujących sjię z  1 
lam py kw arcowej, oszacowanej na sumę 
600 zł. 3) że dnia 9 czerwca 1939 o  godz. 
9.45 we Lwowie, uł. Poniatow skiego L. 10 
odbędzie  stię na w niosek Manii K rzyżanow 
skiej 1-sza licytacja ruchom ości, składają* 
cych się z m ebli, patefonu, 2 kilimów i fu 
tra. oszacow anych na łączną sum ę 1085 zl. 
Ruchom ości m ożna ogląidlać w  dniu  licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym . 

K om ornik  Sądu G rodzkiego  M iejskiego.
Rcrwiru IX.

Lwów, 13 maja 1939. 1881K

Km. 456/39. O bw ieszczenie o licytacji ru 
chomości. 'K om ornik Sądu grodzkiego w 
Tłustem A nton i Pacław ski. m ający kancela* 
rię w gm achu tut. Sądu, ul. P iłsudskiego 
N r. 87 na podstaw ie art. 602 kpc. podaje/ do 
publicznej w iadom ości, że dinia 6 czerwca 
1939 o godz. 9 rano  w  Tłustem  odbędzie  się
1-sza licytacja ruchom ości, należących do 
Józefa Schachter.i z T łustego, składających 
się z tow arów  galanteryjnych, obuw ia mę
skiego. dam skiego ii dziecinnego, kaloszy 
męskich oszacow anych na łączną sumę zł. 
4.207. Ruchom ości tnożna oglądać w dniu  
Licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym-

K om ornik Sądu G rodzkiego,
T łuste, 14 m aja 1939. 1875K

I. Km. 632/39. O bwieszczenie o licytacji 
ruchom ości. K om ornik Sądlu grodzkiego w 
Stanisław ow ie I. rew iru L ucjan Fortun,?,, 
mający kancelarię w Stanisławow ie, ul. Bel* 
w ederska 5 m. 2 na  podstaw ie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej w iadom ości, że dnia 
7 czerwca 1939 o godz. 10 w Stanisławow ie, 
R ynek N.r. 3 odbędzie  się 1-sza licytacja ru
chomości, składających się z przyborów  
szkolnych, oszacow anych na łączną sum ę 
zł. 2.059 gr. 30. Ruchom ości -można oglądać 
w dn iu  licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym .

K om ornik  Sądu G rodzkiego  Rew iru I.
S tanisławów . 15 maja 1939. 1930K

Km. 384/38 i 375/38. Spraw a: Szym ona 
Baldingera i M endla Biana -przeciwko Sta
nisław ow i i Róży Bylickim w 2yznow ie. 
O bwieszczenie o II. licytacj-i ruchom ości. 
K om ornik Sądu grodzkiego w Strzyżow ie 
Stanisław  W ojtyczko, mający ka-ncela-rię w 
S trzyżow ie na podstaw ie ant,. 602 k-pc. po* 
daje do publicznej w iadom ości, że dnia 9 
czerwca 1939 o  godzinie 14-tcj w Żyznow ie 
w dom u dłużn ików  odbędzie się druga li
cytacja ruchom ości, należących d o  d łużn i
ków Stanisława ii Róży Byli-ok-ich, zamiesz* 
kalych w Zyznow ie, a składających się: 1) 
ze stołu kw adratow ego wartości 15 zb 2) z 
kanapy w artości 30 zł.. 3) z  jednego k red en 
su dużego dębow ego w artości 100 zł., 4) z 
jednego stołu dębow ego w artości 50 zł., 5) 
z jednego zegara dużego stojącego w artośai 
S0 zł., 6) z jednego -patefo-n-u w artośai 50 zł.,
7) z jednego fortep ianu  w artości 600 zł.,
8) z 12-tu krzeseł w artośai 80 zl. R uchom o
ści można oglądać w  dn iu  licytacji w m-ici* 
scu i czasie wyżej oznaczanym  K oszta do 
ręczeń obw ieszczeń -o licytacji ruchom ości 
w raz z insercją ustala się na kw otę 28 zl. 
80 gr.

K om ornik Sądu G rodzkiego.
Strzyżów, 5 maja 1939. 1742K

II. Km. K om ornik Sądu grodzkiego re* 
w iru II. w D rohobyczu  z siedzibą w B ory
sławiu. ul. Mickiewicza 16 na zasadzie airt. 
602 kpc. obwieszcza, że d-niia 6 czerwca 1939 
o godz. 10-tej odbędzie się publiczna licy
tacja ruchom ości, należących d o  dłużniczki 
w B orysław iu, ul. D rohobycka 57, składa* 
jących się z 1 kasy ogniotrwałej, 1 maszyny 
do pisania „U nderw aod" . 1 szyny żel. 6 m , 
90 mb. rur, 250 szt. parkanu  o.raz z różnego  
m ateriału drzew nego, wartości k ilku  tysięcy 
złotych. Ruchom ości te m ożna oglądać w 
dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym  
na miejscu sprzedaży. 1835K

Km. 102/38. O bwieszczenie o licytacji nie* 
ruchom ości. Kom-omik Sądu grodzkiego w 
Tyśm ienicy D ionizy Swistum, mający kan
celarię w Tyśm ienicy, ul. Sobieskiego N r. 38 
na podstaw ie art. 676 i  679 kpc. poda-je do 
publicznej w iadom ości, że dlrii-a 30 czerwca 
1939 -o godz. 11.30 w Sądźcie grodzkim  w 
Tyśmienicy odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należącej d o  d łużn i
czki Fabryki W yrobów  K uśnierskich ii Bia- 
łoskórniczych w Tyśm ienicy S. A . we Lwo* 
wie nieruchom ość, sk ładającą się a to  pb. 
Ikat. 478 1616/1, 1616/2 (ob ie  identyczne z 
Pgr.  Ikat. 1581), pgr. Ikat. 1579, 1580, 1592'2, 
1590/2 zniszczonej księgi gruntow ej gm. kat. 
Tyśmiienica przy ulicy W ierzbow ej po łożo 
nej, daw ne whl. 1142). Parcele te tw orzą j e 
den zw arty kom pleks łącznego obszaru 
8.734 m kw. N a parcelach pow yższych zna* 
chodzi się 1) budynek  fabryczny piętrow y 
w raz z całkowitym urządzeniem  maszyno* 
wym do w ypraw iania i przerabiania skór.
2) budynek  gospodarczy -murowany niew y
kończony. W artość techniczna n ieruchom o
ści w ynosi 199382 zł., w artość urządźenia 
m-aszynowego i przynależności 48.957 zł. 
70 gr. N ieruchom ość łącznie -oszacowana 
została na sumę 248.340 zł. 70 gr.. cena zaś 
w yw ołania w ynosi 186.255 zł. 55 gr. P rzy
stępujący do  przeta-rgu obow iązany -jest zło* 
żyć rękojmię w w ysokości 24.834 zł. 07 gr. 
Ręk-ojmię należy złożyć w go^owitinie albo 
w takich papierach w artościow ych bądź 
książeczkach w kładkow ych insty tucji, w 
k tórych  w olno  um ieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery  w artościow e przy jęte  będą 
w w artości trzech czw artych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachow ane 
ustaw ow e w arunk i H cytacyjae, o ile d o 
datkow ym  publicznym  obw ieszczeniem  nie 
będą po d an e  do  wia-domiośoi w arunki o d 

m ienne. Praw a osób  trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia w łasno
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
eso b y  te p rzed  rozpoczęciem  przetargu nie 
złożą dow odu, że w niosły  pow ództw o o 
zw olnienie nieruchom ości łu b  jej części od  
egzekucji, że uzyskały  postanow ienie w ła
ściwego Sądu, nakazujące zaw ieszenie egzie* 
kucji. W  ciągu ostatnich 2 tygodni p rzed  li
cytacją w olno  og lądać nieruchom ość w 
dn i pow szednie od godz. 8*mej do  18-tej. 
ak ta zaś postępow ania egzekucyjnego m o
żna przeglądać w Sądzie, grodzkim  w Tyś* 
mie-nicy. ul. Sobieskiego 34 sala N r. 1.

K om ornik S ądu  G rodzkiego.
Tyśm ienica, 15 maja 1939. 18S4K

II. Km. 621/39. O bwieszczenie o Licytacji 
ruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
S tryju rew iru II. H enryk  T yczyński, mający 
kancelarię w S tryju, ul. W incentego Pola 
N r. 5 na podstaw ie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości,, żc dnia 2 cze-rwca 
1939 o godz. 12-ej w D-aszawie odbędzie s>ę 
licytacja ruchom ości, należących d-0 Józefa 
W iśniow skiego, skludb-jących się z kilimu 
2 m. n a  1 1/2 m., kilim 1 -i 1/2 m. na 75 cm. 
rad ioapara t „K osm os", dw ururka strzelba, 
w ózek wyjaz-dowy, szafa jasna, koń  maści 
żółtej oszacow anych na łączną sum ę zl. 643. 
Ruchom ości można oglądać w dniu Licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego Rewiru II.
Stryj, 12 maja 1939. 1936K

Km. 578/38. Sprawa w ierzycieta Państw o
wego B anku R olnego we Lwowie. O bw iesz
czenie o licytacji rucho-mości. Kom-onrik 
Sądu grodzkiego w Skalacie Franciszek Za* 
pałow ski mający kancelarię w Skalacie przy 
ul. K ilińskiego 1 -na podstaw ie art. 602 kpc. 
podaje do  publicznej w iadom ości, że dnia 
5 czerwca 1939 o godz. 13 w Stawkach od* 
będzie się 1-sza licytacja ruchom ości, nale
żących do Józefy U jejskiej w Stawkach ad 
G rzym ałów , składających się z 4 kd'1/i-mów,
2 otom any. 1 kredensu poiko-jowego, 1 lu 
stra. 1 b iurka, 4 szafy, 8 krzeseł, 1 kanapy,
2 łóżka i 1 pow ozu w yjazdow ego, oszaco* 
w anych na łączną sum ę 1390 zł. R uchom o
ści można oglądać w dn iu  licytacji w m iej
scu i czasie wyżej /oznaczonym.

K om ornik  Sądu G rodzkiego.
Skałat, 19 maja 1939. 1941K

Km. 408/39. Sprawa w ierzyciela Jakuba 
N iissenbaum a w Grzymałow-ic. O bw ieszcze
nie o licytacji ruchom ości. Ko-mo-mik Sądu 
grodzkiego w Skalacie Franciszek Za-patow* 
ski. mający kancelarię w Skalacie przy ul. 
K ilińskiego 1 na podstaw ie art. 602 kpc. pc- 
d-aje -do publicznej w iadom ości, że dnia 5 
czerwca 1939 o godz. 11 w Bo-rkach ma-lych 
odbędzie się 1-sza licyta-cja ruchom ości, n a 
leżących ido M osesa i Abraham/a S-chorr w 
Borkach małych, składających się z 50 kóp 
koniczyny i 20 kó-p żyta, oszacow anych na 
łączną sum ę 2300 zl, Ruchomo-ści można 
ogląd'ać w dniu licytacj-i! w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym-

K om ornik S ądu G rodzkiego .
Skałat. 19 maja 1939. 1939K

Knt. 657/38. Obwieszczenie. K om ornik 
Sądu grodzkiego w Z ólkw i mający kance
larię w Zółkwli p rzy  ul. Słow ackiego N r. 12 
na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 
5 czerwca 1959 od godz. 12 w O plytnej na 
żądanie Stanisława Jopka Bilińskiego -i tow . 
odbędzie  się licytaaja -publiczna ruchom o
ści, należących d‘o Stanisława barczewskie* 
go, składających się z 1) klaczy pelnie-j krwi 
ang. ,,M arpessa“ , 2) klaczy pełniej krw i 
„K oiynna", 3) z pięciu kom pletnych sAodteł, 
4) klaczy czystej krw i arabskiej ..Safta", 5) 
konia póbk rw i ang. „M efisto", oszacow. 
na 8.100 zl., k tóra rozpocznie się -od połow y 
cen/y -oszacowania. Spis rzeczy i  szacunek 
takow ych przejrzany być może w d ń iu  i 
m iejscu licytacji.

K om ornik  Sądu G rodzkiego.
Żółkiew  9 maja 1939. 1315K

Km. 771/39. Obwieszczenie. Dmia 5-go 
czerwca 1939 o godzinie 12*>qj miin,. 10 w 
Bunkanowio- s,przeda się przez publiczną li
cytację następujące ruchom ości: urządzenie 
dom ow e, m aszyna do pisania, dyw any i 
obrazy, kasa ogniotrw ała. Łączna suma o- 
szacow ania w ynosi kw otę 36SO zł. Rucho* 
mości m ożna oglądnąć w  dn iu  -poprzedza
jącym licytację od godz. 9-tej rano d o  god/z. 
15*tej w  miejscu zam ieszkania dłużnika.

K om ornik Sądu G rodzkiego.
Podha-jce, 11 maja 1939. 1912K

II. Km. 1032/39 i 1033/39. K om ornik Sądu 
grodzkiego rew iru II. w D rohobyczu  z sie
dzibą w B orysław iu na  zasadzie -art. 602 kpc 
obw ieszcza że dni-a 6 czerwca 1939 o  godz.
11-tej odbędzie się p-utdiczna licytacja ru* 
chomośai, należących -do /dłużników  zam. w 
B orysław iu, ul. D rohobycka, składających 
się z urządzenia dom ow ego o raz  3 ubrań 
męskich, ocenionych na łączną sumę zł. 717. 
Ruchomości te można og lądać w dni-u licy
tacji w czasie wyżej oznaczonym  na m-iej* 
scu sprzedaży. 1896K

Km. 165/39. O bw ieszczenie o  licytacji ru* 
chomości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
G ródku  Jagiell. W ito ld  P-odwi-n,, m-ający 
kancelarię w G ródku Jagiell. n a  podstaw ie 
art. 602 kpc. poda je  do publicznej w iado 
mości. że dnia 2 czerwca 1939 o  godz. 11-tej 
w Leśniowicach na fo lw arku -dłużnika Moj* 
żesza Sicdm ana odbędzie  się 1-sza łlcytaaja 
ruchom ości, należących do M ojżesza Sied- 

|  mana, składających się z 20 jałów ek i 20 
k rów  czarno i czerw ono białych, k tóre będą 
oszacow ane w dniu  licytacji. Ruchom ości 
m ożna oglądać w dąiu  licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym .

K om ornik  S ądu  G rodzkiego.
G ródek  Jag., 28 kw ietnia 1939, 1702K.
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III. Km 29-39. 402/39, 434/39. O bw iesz
czenie. K om ornik Sądu grodzkiego miej* 
skicgo mc Lwowie Rew iru III. z siedzibą 
urzędow ą przy ul. Janowskiej 50 na zasa
dzie  art. 602 kpc. obw ieszcza, że w dniiu 30 
•maja 1959 o godzinie 12-tqji w poi. -odbędzie 
się licytacja publiczna ruchom ości, należą* 
cych do dłużn ika w lokalu  we Lwow ie przy  
ul. Kr. Leszczyńskiego 41: m aszyna d o  -pra
sow ania skór oszacować suę mająca przed 
licytacją, k tórą można oglądać w dniiiu licy
tac ji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej 
oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
R ew iru III,

Lwów. 6 maja 1939- 1954K

Kir.. 568. 5S/14. W  spraw ie egzekucyjnej 
w ierzycieiki C entralnej M ałopolskiej Kasy 
'Oszczędności we Lwowie c/a D r. H enryk  
Paw likow ski w N ik lo w cach  o 1445 zł. 65 gr 
zpn . Obwieszczenie o licytacji ruchom ości. 
K om ornik Sądu grodzkiego w Sądowej 
W iszni M er. Stanisław  Gnabowiecki, mający 
kancelarię w Sądow ej W iszni, ul. Piłsud* 
skicgo N r. 4 na podstaw ie art. 602 kpc. p o 
daje do publicznej w iadom ości że dnia 27 
maja 1939 o godz. 15 w N iklow icach u d łu 
żnika odbędzie  się Lsza licytacja ruchom o
ści, należących do dłużn ika D r. H enryka 
-Pawlikowskiego w N ik ło  wica cih, sk ładają
cych się z 15 krów  czawro-srokatych a to : 
.Żywej Płochej, Ciężkiej, W ażnej, Polnej, 
G odnei. M ilej, Łagodnej, Pysznej, Tęgiej, 
C udne i, Zw innej, Butnej Słodkiej i  Srogiej 
z 4 jałów ek czarno*srokaityoh a to : Rączej, 
D obrej, Pilnej i Zacnej, z  300 q kartofli, z 
200 q siana z 1 dywaniu -perskiego ,,Mod'li- 
tew nika" w ym iaru 4 mi x  1.30 m., z 1 dyw a
nu  perskiego Bachara w ym iaru 5 m. x  4 m. 
i z 1 dyw anu perskiego Bachara 4 m. x 4 m. 
oszacow anych na łączną sumę zł. 8.680. R u
chomości m ożna oglądać w dhiu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym,. K oszty 
kom ornika za rozpisanie I. licytacji wyno* 
sza kwoię 1S.30 zł.

K om ornik  S ądu  G rodzkiego.
Sądowa W isznia, 28 kw ietnia 1939. 1950K

I. Km 1S1/39. O bw ieszczenie K om ornik 
Sądu grodzkiego Rewiru I. w T arnopo lu , 
ul. M ickiewicza N r. 39 na mocy art. 602, 
603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu  30 maja 
1939 o godzinie 11 (nie później jednak  niż 
w dwie godziny) w T arnopo lu  odbędzie się 
sprzedaż z przetargu publicznego ruchom o
ści. należących do  Podolskiej Spółki D rze
wnej H andl. Przem ysłowej w  T arnopo lu  i 
składających się z 25 jub . drzew a kan tow e
go sosnow ego, oszacow anych na łączną su* 
mę zł. 900 na zaspokojenie w ierzytelności 
Fanci Edelstein w C zortkow ie. Powyższe 
'ruchom ości można oglądać pod  wskazanym  
adresem w dniu licytacji.

K om ornik Sądu G rodzkiego R ew iru I. 
T arnopol, 28 kw ietnia 1939. 1952

III. Km. 721/39. Obwieszczenie. K om ornik 
S ądu  grodzkiego miejskiego w-e Lwowie 
Rewiru III. z siedzibą urzędow ą przy uf. 
janow skiej 50 na zasadzie airt. 602 kpc. o b 
wieszcza. żc w dniu  1 czerwca 1939 o godzi
nie 13.30 odbędzie się licytacja publiczna 
ruchom ość należących do dłużnika w Lo
kalu  we Lwowie, przy  ul. Janow skiej 134: 
m aszyna do pisania, maszyny, które można 
og lądać w dniu  licytacjli w miejscu sprzż* 
dąży w  czasie wyżej -oznaczonym.

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego 
R ew iru  111.

Lwów, 6 maja 1939. 1955K

II. Km. 579/59, O bw ieszczenie o licytacji 
ruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
S try ju  rew iru U. H enryk  T yczyński, mający 
kancelarię w S tryju, ul. W incentego Pola 
N r. 5 na podstaw ie art. 602 k.pc. podaje, do 
publicznej w iadom ości, ie  dnia 9 czerwca 
1939 o godz. 11 w Stryju, ul. G oluchow - 
skiego odbędzie się Licytacja ruchom ości, 
należących do Steifa Sachera składających 
się z budzików , zegary „B oston i Stella" 
10 szt.. 6 kloszy platerow ych. 10 cukiernic 
p laterow ych, zegar, oszacow anych na łączną 
sumę zł. 510. Ruchom ości m ożna oglądać 
w dniu licytacji w miej-scu i czasie wyżej 
oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego  R ew iru II. 
Stryj. 17 maja 1939. 1944K

I Km. 42/39. O bw ieszczenie o licytacji 
Ttichomości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
S tanisław ow ie I. rew iru Lucj-an Fo-rtuna, 
mający kancelarię w  Stanisław ow ie, ul. Bel- 
w ederska 5 m. 2 na podstaw ie art. 602 kpc. 
podaje  do publicznej w iadomości, że dnia 
12 czerwca 1939 o godz. 9*ej w  Stanisław o
wie. ul. B arona H irscha N r. 9 odbędzie się
2-ga licytacja ruchom ości, składających się 
z obuw ia, oszacow anych na łączną sumę 
zl. 3.539 er. 50. Ruchomości m ożna oglądać 
w  dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego  R ew iru I. 
Stanisławów , 15 maja 1939. 1914K

I. Km. 457/39. O bw ieszczenie o  licytacji', 
ruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
Przem yślu Rew. I. Józef Ziem iański, mający 
kancelarię w Przem yślu, ul. W ładycze 11 na 
podstawce art. 602 kp.c. podaje  do pub licz
nej w iadom ości, że dn ia  9 czerwca 1939 r. 
o  godz. 9 w Przem yślu przy ul. K azim ie
rzow skiej N r. 25 odbędzie się 1. Licytacja 
Tuchomości. należących do Leizera Izaka 
M ahlbcrga, składających się z 420 kapeluszy 
w ełnianych, 5 kożuszków  damskich, 30 3kó* 
rek owczych czarnych, 7 skórek owczych 
białych. 210 kapeluszy w ełnianych lu d o 
w ych 3 czapek harcerskich, 28 czapek stu 
denckich granat., 602 czapek kaszkietów  
letnie i zim owe, 15 skórek ow czych ró ż 
nych , 2 skórek owczych białych , 311 kaps* 
luszy sukiennych, 1 lustra  w ram ach. 2 lad 
z miękkiego drzew a, szafy i  pó łk i sklepo- 
wc. 1 stołu starego, 42 czapek zim owych,

1 kredensu oszklonego z p ły tą m arm urow ą,
1 stołu czarnego, 1 wieszaka żelaznego sto 
jącego 1 zegara szafkowegoi, 1 pająka m o
siężnego 4 świec., 1 psychy jasn-cj z Lust-rem,
2 szafek nocnych jasnych, 1 szafy jasnej 
dw uskrzydłow ej. 1 otom any pluszem  kry te j,
1 sekretarzyka imiii. m ahoniu, 1 9tolika o* 
krągłego, 1 lustra w ram ach ciemnych. 1 sza
fy starej dw uskrzydłow ej, 1 kanapki i 5 fo 
teli ziclon., 1 k redensu  kuchennego biało 
lakier.. 1 fu tra spód  piżm aki, w ierzch czar
ny. kołnierz seLskin, 128 kapeluszy sukien* 
nych oszacow anych na łączną sum ę zł. 
5426.50, że d n ia  9 czerwca 1959 o godz. 12 
w Przem ysłu przy  ul. K ościuszki N r. 5 o d 
będzie się I. licytacja ruchom ości, należą
cych do A ro n a  Siegla i  tow . składających 
się: 1 N eusig  dw utalerzow y ,,Echo“ . 1 apa
rat projekcyjno*optyczny kom pletny, sk ła
dający się fotoceli -dwóch bębnów , głów ki 
latarni z lam pą łukową- 2 rolek do naw ija
nia film ów, Ekran, 1 głośnika dźw iękow ego 
na ulicę. 1 palta zim owego w ełnianego, 1 
głośnika na  sali, 6 lu ster dużych, 5 p luszo
wych obić w lożach w parte rze  oraz na b a l
konie -i na piętrze. 16 dyk t w parterze, w !o* 
żach do okien, oszacow anych na łączną su 
mę zł. 6487.57. Ruchom ości m ożna oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i  czasie wyżej 
oznaczonym .

K om ornik  Sądu  G rodzkiego  Rew iru I.
Przem yśl, 12 maja 1939. 1888K

Km. 422/39. O bw ieszczenie o  licytaajj- ru 
chomości. K om ornik Sądu .grodżkiego w 
Tlustem  A n ton i Pacła-wski. -mający kancela
rię w gmachu tut. Sądu, ul. P iłsudskiego 
N r. 87 nai podstaw ie a rt. 602 kpc. podaje  do 
publicznej w iadom ości, żc dnia 13 czerwca 
1939 o godz 9 rano w Uściecz.ku odbędzie 
się 2*ga licytacja ruchom ości należących do 
Z ofii ze Skulskich Z uk  Skarzewskiej z Uś- 
cieccka, składających się z  ICO kóp żyta, 
oszacow anych na łączną sumę zl. 1000. R u
chom ości m ożna oglądać w d-n-iu Licytacji 
w miejscu i czasie wyzieji oznaczonym .

K om ornik  Sądu  G rodzkiego
T łuste, 17 maja 1939. 1916K

III. Km. 1057/39, 1058/39. O bwieszczenie. 
K om ornik Sądu grodżkiego rew iru III. w 
D rohobyczu  podejm uje zawieszone postę
pow anie egzek. na zasadzie art. 602 kpc. 
obwieszcza, że dnia 13 czerwca 1939 od go* 
dżiny 8 rano odbędzie się publiczna licyta
cja ruchom ości, należących do Józefa Zu- 
ckerberga C hyraw ka, składających się z i 
w ózka węgierskiego na resiorach, 1 sanek 
w yjazdow ych, 1 konia siwego, 1 biurka 
am erykańskiego, 1 kilimu na podłodze i 25 
uli. Pow yższe ruchom ości b ędą  oszacowane 
w dniti licytacji przez biegłego p. Jakuba 
N appego, którego rów nocześnie sie wzywa. 
Ruchomości te m ożna og lądać w  dhiu  licy
tacji w czasie wyżej oznaczonym  na miej* 
scu sprzedaży. Sprzedaż odbędzie  się celem 
zaspokojenia w ierzyciela M ichała Chaw ałki 
1' Luzra N usscna K ostenbaum n.

K om ornik Sądu G rodzkiego R ew iru III.
D rohobycz. 19 maja 1939. 1931K

II. Km. 925/39. K om ornik S ądu  grodzkie* 
go rew iru  II. w  D rohobyczu  z  siedzibą w 
B orysław iu, na Izasadzie art. 602 kpc. obwie* 
szcza, że dn ia  14 czerwca 1939 o godz. ll* tej 
odbędzie  się pierw sza pub liczna  licytacja 
ruchom ości należących do d łużnika zam. w  
Schodnicy, składających się z 3 kilim ów, 1 
ub ran ia  czarnego, 1 u b ran ia  popielatego, 1 
rad ia  4 lam pow ego Philipsa. 1 kredensu  ku* 
chennego ocenionych na łączną sum ę zł. 
700.—. R uchom ości te  m ożna og lądać w 
dn iu  licytacji, w  czasie wyżej oznaczonym  
na miejscu sprzedaży. 1897K

K m : 309/39. W  spraw ie egzekucyjnej Jó* 
zefa Spieglera. O bw ieszczenie o  licytacji ru* 
chomości. K om ornik Sądu -grodzk. w M o
ściskach Józef Lech. m ający kancelarię w 
M ościskach, p rzy  ul. P iłsudskiego N r. 496, 
na podstaw ie art. 602 k. p. c. podaje  do  pu* 
blicznej w iadom ości, że dnia, 16 czerwca 
1939 r. o godzi. 12 w R adochońcach odbę* 
dzie się l*sza licytacja ruchom ości należ** 
cych |do dłużniczki M asy Spadkow ej po- blp. 
Chaim ie Salom onie Spieglcr w  M ościskach, 
sk ładających się z 40 sagów  drzew a twarde* 
go opałow ego w  lesie R adochońce rew ir Ra* 
dochońce złożonych w m iejscowości za 
„Starem " oszacow anych na łączną sumę zl.
2.0001.—. R uchom ości m ożna oglądać w dniu 
licytacji w  miejscu i czasie w yżej oznaczo*
nym. '

K om ornik Sądu G rodzkiego
M ościska, 13 m aja 1939. 1889K

Km. 209/39. K om ornik Sądu grodzkiego 
w C bcrtyn ic  z siedzibą urzędow ą w O bcr- 
tynie, Ignacy Kńirszbaum, w spraw ie egze
kucyjnej firm y Schippcr i ] onas do rąk  dra 
S. Freunidlicha adw. w  Stanisławowie, pko 
M gstrow i Ludw ikow i T eodoro  wieżowi i J a 
ro w i T eodoraw iczow i. M arii T eodorow tcz. 
H elenie T eodorow icz, postanow ił na m ory  
przedłożonego praw om ocnego nakazu zapl. 
Sądu okr w Stanisław ow ie z dnia 3 marca 
1939 r. na zasadzie art. 602 kpc. obw ieścić 
że dn ia  13 czqrwca 1939 o godzini-e 9*tej 
rano  na miejscu u d łużników  Ludw ika i  H e 
leny T eodorow iczów  w Ro-rolówc-e oidbę- 
dzie się pierwsza publiczna licytacja rucho
mości, składlających się z 3 garn itu rów  salo* 
now ych. 1 kiLima, 1 serw ety perskiej, 1 kom 
pletnej jadaln i, 1 szafy czte-nodzielneij. 1 p sy 
chy, 2 stolików  nocnych, 1 tapczanu, k tó re  
to  ruchom ośai w dn iu  licytacji ocenione zo 
staną. Z ajęte ruchom ości oglądać m ożna w 
dn iu  licytacji w miejscu sprzedaży w czasie 
wyżej oznaczonym . O dnośn ie  dłużników  
Jana ii M arii T eodorow iczów  licytacji nie 
rozpisano, jakoże u takow ych, k tó rzy  mi:* 
szkają w  Jarosław iu żadrrych ruchom ości 
nie zajęto. Jako dalsze, koszta  ustala się: 
koszta kLauzuli zł. 9. w ydatki gotów kow e 
zł, 1 gr. 60. porto  gr. 55. natom iast w niosko

wi o przyznanie w ynagrodzenia adw oka
ckiego po  myśli art. 17 o taksie za ogół 
czynności egzekucyjnych odm aw ia się, gdyż 
we wszczęciu z dnia 13 marca 1939 p rzy 
znano w ynagrodzenie adw. po  m yśli art. 17 
o taksie adw. za ogół czynności egzekucyj* 
nych.

K om ornik Sądu G rodzkiego.
O bertyn , 15 maja 1939. 1903K

Km. 432/39. O bw ieszczenie o  licytacji ru 
chomości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
M o na ste rżyskach Józef M oszoro, mający 
kancelarię w M onasterzyskach, ul. M ickie
wicza N r. 2 na podsta-wie art. 602 kpc. p o 
daje  do publicznej wiadomości,, że idhmia 16 
czerwca 1939 o godz. 11 w  N iskołyzach od* 
będzie się 1-sza licytacja ruchom ości, nale
żących do lózefa  M enela w N iskotyzach, 
składających się z 2 w oły czerw one (6 lat),
2 w oły czerwone (3 letnie), 1 buhaj czer* 
w ony, 1 w ózek żółty , 1 źrebak bu łany , o- 
szacow anych na łączną sumę zł. 2550. Ru
chomości m ożna oglądać w d h iu  licytacji w 
miejscu i czasie wyżej -oznaczonym.

K om ornik Sądu G rodzkiego
M onasterzyśka, 11 maja 1939. 1S99K

Km. 274/39 O bw ieszczenie o  licytacji ru 
chomości. Komornitc Sądu grodzkiego w 
M onasterzyskach Józef M oszoro. mający 
kancelarię w M onasterzyskach. ul. M ickie
wicza N r. 2 na podstaw ie art. 602 kpc. p o 
daje do publicznej w iadomości, że dlnia 16 
czerwca 1939 o godz. 11 w  Nislkołyzach o d 1* 
będz-ie się 1-sza licytacja ruchom ości, na le 
żących do Józefa M enela w  Nliskołyzach, 
składających się z klaczy szpaczka arabka 
czystej krw i „Ani-na" 1-roczna, klaczy ,,-NŁ* 
kotin" gniada 4-letnia cz. krw i ang.. klaczy 
..BB" dereszka 8-letraia (ki. stadna), osza* 
cowanych na łączną sumę zl. 4700. R ucho  
mości można oglądJać w d n iu  'licytacji w  
miicjscu i czasie wyżclj oznaczonym .

K om ornik  S ądu  G rodzkiego.
M onasterzyska, 11 m aja 1939. 1898K

I. Km. 608/39. O bw ieszczenie o licytacji 
ruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
Przem yślu I. rew iru Józef Ziem iański, ma
jący kancelarię w Przem yślu, ul. Właldycz?
11 na podstaw ie art. 602 kpc. podaje do  pu* 
blicznej w iadom ości, że d n ia  16 czerwca 
1939 o godz. 10 w Tyszkcwćcach odbędzie  
się licytacja ruchom ości, należących do Lu
dwika i Jadwigi Swieżawskich. składających 
się z  1 konia ogiera kasztana 4-lle/tn. pełnej 
krw i angielskiej, że dn ia  16 czerwca 1939 r. 
o godz. 12 w Przem yślu na targow icy o d 
będzie się licytacja ruchomościii należących 
do Jadwigi Swieżawskiej a to : 3 k rów  czar* 
no krasych fryz,., 1 k row y czerw ono krasej, 
20 owiec b ia ly d i -i czarnych, oszacow anych 
na łączną sumę zt. 2,500. R uchom ości m ożna 
oglądnąć w dniu  licytacji w miejscu i czasie 
w yżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego R ew iru I.
Przem yśl, 19 maja 1939. 1932K

Km. 166/39. Obwieszczenie,. K om ornik 
Sądu grodzkiego w O bertyn ie  z siedzibą 
urzędow ą w Oberrynjie, Ignacy Kiirszbaum, 
na zasadzie art. 602 kpc. 'obwieszcza, żc  dnua 
20 czerwca 1939 o godzinie 9-tej rano w 
K orolów ce w stajni na fo lw arku Ludwika 
T eodorow icza odbędzie slię pierwsza p u b li
czna licytacja ruchom ości należących do  
d łużnika W olfa B rotschatzera, składających 
się z 2 k rów  i 4 cielic bliżej w  p ro toko le  za
jęcia z dnia 27 kw ietnia 1959 opisanych, 
ocenionych na kw otę zł. 800 n a  zaspokoję* 
nie należności W iktora D reszera we Lw o
wie. Z ajęte ruchom ości oglądać można w 
dniu  licytacji w miejscu sprzedaży w czasie 
wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego.
O bertyn , 18 maja 1939. 1938K

U Z N A N IE  Z A  ZM ARŁEGO).

T . 12/39. Edykt. Jan  K uźm ycz s. D aniela 
u ro d zo n y  10 Lipca 1897 zam ieszkały w  Siei* 
cu, gm ina Jezupol, pow iat S tanisław ów , wy* 
em igrow ał p rzed  w ojną do A m eryki, p isał 
listy  z K anady  w  roku  1926 a ostatn ia  w iado 
mość o nim że p rzebyw a w Rosji sowieckiej 
pochodzi z  roku  1926 od  tej zaś chw ili ‘wszel 
k ' ślad o nim zaginał. Sąd wzywa by  Sądow i 
albo  Iw anow i Puszka w Sielcu którego' usta* 
now iono  kuratorem , udzielono w iadom ości 
o zaginionym  i w zyw a Jan a  K ufm ycza aby 
staw ił się przed Sądem lu b  w in n y  sposób 
dał znać o sobie do 1 roku .

Sąd O kręgow y.
S tanisław ów  13 kw ietn ia 1939. 1902

I. T . 22/39/3. I. W asyl D yki, syn  Jana  i 
A nieli, u ro d zo n y  4 marca, 1893 w Bucnio* 
w ie pow iat T arnopo l, żołn ierz austriacki, 
dostał się w Przem yślu w 1915 d o  niew oli 
rosyjskiej i od  tego czasu zaginął. II. M aria 
D yka, córka Jana i  A nieli, u ro d zo n a  9 mar* 
ca 1895 w  B ucniow ie, w yem igrow ała przed 
w ojną św iatow ą do N iem iec, a stam tąd po 
w ojn ie  do Francji skąd pisyw ała do  rodzi* 
ny, a od  10 la t nie ma o niej żadnej w iado* 
mości. N a  prośbę siostry K atarzyny  K obryń 
w draża się postępow anie ccle.m uznania za 
zm arłych i w zyw a się co do pierw szego do 
sześciu miesięcy, co do drugiego do  roku  
uw iadom iono Sąd o zaginionych.

Sąd  O kręgow y.
T arn o p o l, dnia 8 maja 1939. 1901

T . 62/38. E dykt. G rzegorz K onyk  syn Jó* 
zefa i M arii K wasnyszyn, u rodzony  1 lu tego  
1885 w Bolechow ie, jako żołn ierz  austriac* 
k i zaginął na w ojnie św iatow ej. W iadom ości 
o nim  należy  udzielić tu t. Sądow i, k tó ry  po 
upływ ie sześciu miesięcy w yda .ostateczne 
orzeczenie.

Sad O kręgowy.
Stryj, dn ia  3 kw ietnia 1939. 1832

T . 82/31. D m ytro K indratyszyn  syn  Mi* 
chała i A nny , u rodzony  14 październ ika 
1896 w  Jam ielnicy, gr. kat., pow ołany  w r. 
1915 do w ojska austriackiego, zaginął o d  te* 
go  czasu/. W iadom ości o nim  udzielić na leży  
tutejszem u Sądow i, k tó ry  po sześciu miesią* 
ćach o d  tego ogłoszenia w yda ostateczne o* 
rzeczcnie.

S ą d  O kręgow y W ydzia ł L 
S try j, dn ia  19 g ru d n ia  1931. 1S31

T. 45/39. Józef W elichow ski, u ro d zo n y  20 
m aja 1886 M ostki żołn ierz  austriacki, w  ro* 
k u  (1914 zaginął. Sąd -wzywa o udzielenie 
Sądow i w iadom ości o  zaginionym  do  6 tnie* 
sięcy. Z agin iony , o ile ży je  w inien donieść 
o sobie.

Sąd Okręgowy.
Lwów, d n ia  24 kw ietn ia 1939. 1864

T. 23/39. Łukasz L isow y syn  M ikołaja  z 
B iałej, w yjechał p rzed  30 laty  do  K anady, 
gdzie zaginął b ez  wieści. W ydaje  się ogólne 
w ezw anie pow iadom ić o zaginionym  Sąd do 
30 kw ietn ia  1940. ■, L i i i ' .

Sąd O kręgow y.
C zortków . dn ia  24 m arca 1939. 1847

T  21/39. B azyli W ow czuk sy n  Eusta* 
chego z C zortkow a, jak o  żo łn ierz  byłej ar* 
m ii austriackiej zaginął bez wieści. W ydaje  
się ogólne w ezw anie pow iadom ić o zaginio* 
nym. Sąd do 30 w rześnia 1939.

Sąd Okręgowy.
C zortków , 24 m arca 1939 . 1851

T. 57/37, E dykt. P io tr M uszyński syn  Je* 
rzego, u rod zo n y  23 stycznia 1S94, zamiesz* 
kały  w M ikuliczynie pow . N adw óm a, jako 
żołn ierz  austriacki 25 p u łku  piechoty  z agi* 
n ą ł na  w ojnie od  ro k u  1918r M achał Mu* 
szyński syn  Jerzego, u rodzony  29 w rześnia 
1898, zam ieszkały w M ikuliczynie, jak o  żoł* 
n ierz uk ra ińsk i b iorąc udział w  w alkach 
p o d  Lwowem w  roku  1919 d n ia  17 m arca 
zginął w bitw ie, czego św iadkiem  b y ł Ju ra  
W cred iuk . C o  do zaginionego P io tra  Mu* 
szyńskiego zachodzą w arunk i dom niem ania 
śmierci, w draża się postępow anie celem u* 
znania go za zm arłego i w zyw a każdego, k to  
ma o tum  w iadom ość, by  w  ciągu 6 mie* 
sięcy don iósł o tym  Sądow i. W obec tego , że 
jes t p raw dopodobne, że M ichał M uszyński 
pon iósł śm ierć zarządza się postępow anie 
celem udow odnien ia  śm ierci a  zarazem  ogła* 
sza się w ezwanie, b y  do 3 m iesięcy Sądow i 
udzie lono  w iadom ości o zaginionym .

Sąd O kręgow y.
Stanisław ów , 6 m aja 1939. 1853

T. 10/39. Stefan Łychyj s. G rzegorza z 
W ierzbow ca, jako  żołn ierz  byłej arm ii ukra* 
ińskiej zaginął bez wieści. W ydaje  się ogól* 
n e  wezwanie pow iadom ić o zaginionym  Sąd  
do 7 lipca 1939.

Sąd O kręgow y.
C zortków . dn ia  7 m arca 1939. 1848

T . 40/39. Eliasz Tym cio, u ro d zo n y  19 lip* 
ca 1866 B iała gm ina M agierów , w yjechał 
1915 do R osji i zaginął. Sąd w zyw a o udzie* 
lenie w iadom ości o zaginionym  do  3 mie* 
sięcy. Z ag in iony  o ile żyje w inien donieść 
Sądow i o sobie.

Sąd O kręgow y.
Lwów, dn ia  2il kw ietnia 1939. 1927

T . 39/39. K senia Sew oczko. u rodzona  9 
kw ietnia 1889 W ulka M azow iecka, wyjecha* 
ła  w  ro k u  190tp do A m eryki i zaginęła. Sąd  
w zyw a o udzielenie w iadom ości o  zaginio* 
nej do jednego roku . Z agin iona o ile żyje 
w inna donieść Sądow i o sobie.

Sąd O kręgow y.
Lwów1, dn ia  24 kw ietnia 1939. 1926

1
T . 31/39. A leksander Jacków , u rodzony  

24 m arca 1849, P io tr Jacków  u ro d zo n y  18 
czerwca 1896 H ujczy  pow . R aw a R uska — 
w yjechali w  1915 do  R osji i zaginęli. Sąd 
w zyw a o udzielenie w iadom ości o  zaginio* 
nych do 3 miesięcy. Zaginieni p  ile ży ją  w in 
ni donieść Sądow i o sobie.

Sad O kręgowy.
Lwów, d n ia  21 kw ietn ia 1939. 1925

T . 69/38. W ojciech Sw iąder, syn Józefa  u* 
ro dzony  17 kw ietnia 1887 w  G ied larow ej, 
w yjechał w  ro k u  1903 do B rodok lyn it, gdzie 
zaginął bez wieści od  roku  1923. C elem  u* 
znania go  za zm arłego w zyw a się, ab y  za* 
w iadom iono  Sąd o zaginionym  do  jednego 
r r tu i.

Sąd O kręgow y.
Rzeszów , dn ia  15 kw ietnia 1939. 1924

T . 44/38. A ndrzej B ław at syn  F ranciszka, 
u rodzony  dn ia  4 lutego 1888 w A lfredów ce 
pow . T arnob rzeg , w  czasie w ojny  św iatowej 
w cielony do 13 pp. b. arm ii austr. w czasie 
w alk n a  froncie rosyjskim  p o d  D ubnem  za* 
ginął w 1917. Celem uznan ia  go za zm arłego 
w zyw a się', aby  zaw iadom iono Sąd o  zagi* 
nionym  do sześciu m iesięcy.

Sąd O kręgow y 
R zeszów , dn ia  6 kw ietn ia 1939. 1923

AMORTYZACJE.
T . 12/39. K siążeczka M iejskiej Komunał* 

nej K asy O szczędn we Lw ow ie N r. 444219 
nazw isko Lorenz Scherlag. na kw otę 477.20 
zł. zaginęła. Sąd w zywa posiadaczy , Interes 
sow anycb b y  do 6 miesięcy zgłosili swe u* 
praw ni enia.

Sąd O kręgow y.
Lwów, dnia 24 III. 1939. 1923

U PA D Ł O SC L
U k l. ,10/39. Postanow ienie. D n ia  10 m aja 

1939 r. Sąd O kręgow y w  Sam borze postana 
w ia : 1) o tw orzyć postępow anie układow e
do  (majątku d łużn iczk i Reginy Lindner, kup*



„G A Z E T A  L W O W SK A " N r. 115, środa 24 maja 1939 r.

cowej w  B orysław iu, 2) zlecić pełnienie 
czynności Sędziego K om isarza Sądow i 
G rodzkiem u w  D rohobyczu , 3) w yznaczyć 
nadzo rcę  sądow ego w  osobie Sam uela Burs 
ga . kupca  w D rohobyczu , 4) oznaczyć ostas 
teczny  term in spraw dzenia w ierzytelności na 
dzień 30 czerwca |1939 r. 1922

K U R A T E L E.
L. D39. U chw ała. Jana Z iobrę syna Woj* 

ciecha z G odow ej pozhawad się częściowo 
w łasnow olności z pow odu  m arnotraw stw a. 
D oradcą tegoż ustanaw ia się Rom ana Rzeż- 
mkiewicza z Brzeżanki. Sędzia grodzki C i
chocki.

Sąd grodzki. . -
Strzyżów , dnia 21 marać 1939. 1852

R O Z M A IT E .
G. A. 33 i 34/39. Zawiiladlamtiam, że za rzu 

ty przeciw  praw dziw ości arkuszy posiada* 
•nia gm. kat. T rybuchow ce, d la  k tó re j do* 
chodzenia miejscowe n-ad odnow ieniem  
ksiąg gruntow ych ukończona- należy zgla» 
szać d o  dnia 30 czerwca 1939 w Sądzie 
grodzkim  w H usiatynie, gdzie Jeż będą a r
kusze w yłożone do przeglądu. W  dniu  ty:n 
i następnych będą  przeprow adzane rozp ra
wy nad zarzutam i. K arol U rban , kom isarz 
h ipoteczny.

K om isarz h ipoteczny S ąd u  .grodzkiego .
W  H usiatynie, dn ia  17 maja 1939. 1921a

G. A . 33 i, 34/39. Zaw iadam iam , że za
rzuty  przeciw  praw dziw ości arkuszy p o g a 
dania  gm. kat. K rzyw ęńkie, dla której do» 
chodzenia miejscowe n ad  odno,wieńcem 
ksiąg gruntow ych ukończono, należy  zgła
szać do dnia 30 czerwca 1939 w Sądzie 
grodzkim  w H usia tyn ie  gdzie też  będą ar* 
kusze w yłożone do przeglądu. W  dniiu tym  
i następnych będą  przeprow adzane rozp ra

wy nad  zarzutam i. K arol U rban , kom isarz 
hipoteczny.

K om isarz h ipoteczny Sądu .grodzkiego
W  H usiatynie, dnia 17 maja 1939. 1921

O G Ł O S Z E N IA  PR Y W A T N E .

KOLET L O K A L N A  Ł U P K Ó W -C IS N A  
S. A . I

I. O G Ł O SZ E N IE .
Stosownie do postanow ień §§. 12—21 sta

tutu ogłasza się, że Z w yczajne W alne Z gro 
m adzenie Spółki A kcyjnej „K olej Lokalna 
Ł upków —C isną'1 odbędzie  się dnia 21*go 
czerwca 1939 o godzin ie  10-ej p rzedpo łu 
dniem  w lokalu  B iura M ałopolskich Kolei 
L okalnych, przy ul. Jagiellońskiej N r. 1
II. p. we Lwowie.

Przedmiotem, ob rad  będą:
1) R ozpatrzenie i zatw ierdzenie spraw o

zdania  Z arządu  z czynności o raz  R ady 
N adzorczej o zam knięciu rachunków  za 
okres czasu od  1 stycznia do 31 grudnia 
1938 ii uchw ala co do udzielenia absoTuto* 
nium Z arządow i i Raidfcie N adzorczej.

2) Zatw ierdzenie prelim inarza kosztów  
.adm inistracyjnych Spółki.

W edług  postanow ień §. 22 statu tu  każ la 
akcja daje .prawo uczestniczenia w W alnym  
Z grom adzeniu, jeżeli zostanie złożona przy 
najm niej na 7 dn i p rzed  term inem  Z grom a
dzenia w Kasie Spółki, w  Kasie 1 U rzędu  
Skarbow ego we Lwowie, lub  w  Śląskim Z a
kładzie K redytow ym  w Bielsku i n ie  będzie 
odebraną p rzed  ukończeniem  tegoż.

Ew entualne dodatkow e w nioski do po> 
rządku  dziennego lu b  jego uzupełnienie 
mogą być zgłoszone, najpóźniej w  dniu  6 
czerwca 1939 w Z arządzie we Lwowie, p rzv  
ul. Jagiellońskiej N r. 1 II. p i 1947

Z A R Z Ą D

K O LEJ L O K A L N A  L W Ó W -JA W O R Ó W  
S. A .

I. O G Ł O SZ E N IE.
Stosownie do postanow ień §§. 11—20 sta

tu tu  ogłasza się, że Z w yczajne W alne Z gro 
madzenie Spółki akcyjnej „K olej Lokalna 
Lwów—Jaw orów '1 odbędzie  się dnia 23-go 
czerwca 1939 o godzinie 10*ej p rzed p o łu 
dniem  w lokalu  Biura M ałopolskich Kolei 
Lokalnych przy  ul. Jagiellońskiej N r. 1 II p. 
we Lwowie.

Przedmiotem, o b rad  b ę d ą :
3) R ozpatrzenie i zatw ierdzenie spraw o

zdania Z arządu  z czynności oraz R ady 
N adzorczej o zam knięciu rachunków  za 
okres czasu od 1 styczn-.a db 31 grudnia 
1938 i uchw ala co do udzielenia absoluto* 
rium  Z arządow i i Radzie N adżorezęj.

2) W y b ó t członków  R ady N adzorczej i 
Z arządu.

3) Zatw ierdzenie prelim inarza kosztów  
adm inistracyjnych Spółki.

Po myśli postanow ień §. 21 statutu każda 
akcja daje praw o uczestniczenia w W alnym  
Zgromadzeniu! jeżeli zostanie złożona p rzy 
najm niej na 7 dn i p rzed  term inem  Z grom a
dzenia w Kasie Spółki lub  w A kcyjnym  
B anku H ipotecznym  we Lwow ie i nie p ę 
dzie odebraną przed ukończeniem  tegoż.

Ewentualne dodatkow e w nioski do  po* 
rządku  dziennego lu b  Jego uzupełnienia 
mogą być zgłoszone najpóźniej w  dlniu 7 
czerwca 1939 w Z arządzie we Lwowie, przy  
ul. Jagiellońskiej N r. 1 II. p . 1946

Z A R Z Ą D .

U rząd W ojew ódzki Lwowski.
L. O A . 20/346/39. 

O G Ł O SZ E N IE.
Józef Gigiel ur. w  1890 r. syn A ntoniego

i M arii z d. K roczak pu łkow nik  W . P. zam. 
we Lwowie D awid Finikelstein ur. w 1898 r.

syn Reizli F inkeh te in  zarządca realności 
zam. w  P rzenyślu , Bazyli Stanisław  2 im. 
Parto la  ur. w  1918 r. syn Bazylego i Julii 
z & K azyk uczeń ślusarski zam. w  Breliko- 
wie, Julian. W aś ur. w 1907 r. syn Jana i .Ma
rianny  z d. M andziara urzędnik  PKO. zam. 
wc Lwowie, A ron  W olf 2 im. R ubin ur. w 
1S91 r. syn M ariem  R ubin  przem ysłow iec w 
M ediolanie, Józef W ęklar ur. w 1907 r. syn 
A gnieszki W ęklar robo tn ik  zam. w K rośnie. 
Rom an R osenbaum  ur. w 1895 r. syn Ryfki 
R osenbaum  przem ysłow iec zam. w Chrnie* 
Iowie, Juliusz H echł ur. w 1908 r. syn H ud ił 
H echt elektrołnstalatoir zam. we Lwowie, 
B arbara  Janina 2 im. G rossfeld  ur. w 1921 r. 
córka O ttona  Ludwika' 2 im . i A ugusty  z d. 
B em feld  uczenica giinn. zam. w Przem yślu 
i  Izydo r M anfred  2 im . Raps ur. w 1896 r. 
syn Chaim a i Sary Ryży 2 im. z d. W eiss 
u rzędnik  pryw . zam. we Lwowie — w nieśli 
prośby  o zezw olenie na zmianę nazw iska 
rodow ego: G igiel na G igłel-M elechowicz. 
Finkelstedn na Krug, Partola na K ról, W aś 
na W arczyński lub  W aszkow ski, Rubir. na 
H o lzer lub H alzer, W ęklar na Fortuna  R o 
senbaum  na Różewski R óżyński R óżanow - 
ski lub  Rożecki, H echt na N estel, G rossfeld 
na D orosz D orosza lu b  D oroszy. Raps na 
Stadler.

U rząd  W ojew ódzki we Lwowie, podaje  
pow yższe prośby  do powszechnej wiado* 
mości z nadm ienieniem , że w myśl art. 4 
ustaw y z dlnia 24/X. 1919 r. D z. U . Rz. P 
N n  88 poz. 478 w olno  z w ażnych pow odów  
zgłosić przeciw  ich uw zględnieniu sprzeciw  
do U rzędu  W ojew ódzkiego we Lwowie w 
ciągi: dni 90 o d  dnia ogłoszenia w M onito
rze Polskim.

W e Lwowie, d n ia  19 maja 1939.
Z a  W ojew odę:

D r. S tefan  G ergow icz w. r.
K ierow nik O ddziału . 194S

L: 6359/39/BE O B W I E S Z C Z E N I E  0 D R U G I C H  L I C Y T A C J A C H
D yrekcja Tow arzystw a K redytow ego Z iem skiego we Lwowie ogłasza niniejszym  w myśl art. 15, 48 i 49 rozporządzen ia  P rezyden ta  R zeczypospolitej z dnia 27 październ ika 

1932 r. Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 812 o upraw nieniach n iek tó rych  tow arzystw  kredytow ych ziem skich i m iejsk ich  oraz banków  h ipo tecznych  przy przeprow adzan iu  egzekucji z n ieru
chom ości, że celem  ściągnięcia zaległości zpn. z w ydanych przez Towarzystwo długoterm inow ych pożyczek h ipo tecznych , w obec bezsku tecznośc i pierw szych licytacyj, o d b ęd ą  się

D R U G I E  L I C Y T A C J E
niżej w ym ienionych n ie ruchom ośc i wraz z wszelkim i p rzynależytościam i.

L icy tacje  o d b ęd ą  się p rzed n o ta riu szem  TADEUSZEM NAWROCKIM, w biurze jeg o  we Lwowie, przy ul. R om anow icza 1. 6, w niżej oznaczonych  te rm in ach .
Podstaw ą licytacyj b ęd ą  w arunki licytacyjne, ustanow ione pow ołanym  wyżej rozporządzeniem .
C enę wywołania stanow i zniżony szacunek  w w ysokościach, niżej podanych , u stalonych  w myśl przepisów  art. 49 wyżej w ym ienionego rozporządzen ia .
P rzystępu jący  do licytacji winńi złożyć ręko jm ię  w w ysokościach  niżej oznaczonych, w K asie Towarzystw a w gotow iźnie lub w p ap ie rach  w artościow ych, k tó re  wedle obow ią

zujących przepisów  m ają  bezpieczeństw o pupilam e.
Wzywa się  o so b y  trzec ie , aby najpóźniej n a  licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postąp ień  wykazały, że wniosły pozew  o w yłączenie całej n ie ruchom ośc i lub jej częśc i

od egzekucji i że  uzyskały  zaw ieszen ie  postępow ania  egzekucy jnego , inaczej bowiem praw o tych  o sób  nie będzie p rzeszkodą licytacji i nabyw ca uzyska praw o w łasności.
A kta postępow an ia  egzekucyjnego  m ożna przeg lądać  w b iurze Tow arzystw a we Lwowie, ul. K opern ika 1. 4, codzienn ie  od godz. 9-tej do 11-tej, z w yjątkiem  niedziel i św iąt,

zaś w osta tn ich  dwu dniach  p rzed  term inem  licytacyjnym  w biurze wyżej w ym ienionego no ta riu sza  w godzinach  urzędow ych.
Z am ierzający  licytow ać m ogą w ciągu o s ta tn ich  siedm iu dni p rzed licy tacją  og lądać  w ystaw ione na sprzedaż  n ieruchom ośc i od godz. 8-ej do 18-tej, z w yjątkiem  niedziel i św ią t.

L.

P-

O z n a c z e n i e
n i e r u c h o m o ś c i

L ic z b a  w y k a z u  h i p o t e c z n e g o  o r a z  m i e j 
s c e  p r z e c h o w a n i a  k s ię g i  g r u n t o w e j :

M i e j s c e  p o ł o ż e n i a  
n i e r u c h o m o ś c i ,  

g m i n a  k a t . ,  p o w ia t ,  
w o j e w ó d z t w o :

P r z e z n a c z e n i e  g o 
s p o d a r c z e  n i e r u 

c h o m o ś c i :

IMIĘ 1 N A Z W IS K O  
D Ł U Ż N IK A

C e n a
w y w o ła n ia

zł.

W y s o k o ś ć
r ę k o j m i

zł.

T e r m i n
licy tac j i :

1.
D o b r a :  P o t o k  Z lo ty  v e l  

S o k u l e c
whl.  4 6 2  k s .  g r .  d la  w p .  S ą d u  O k r ę g o w e g o  

w C z o r t k o w i e

G m i n a :  P o t o k  
Z lo ty  

P o w .  B u c z a c z  
W oj.  T a r n o p o l

G o s p o d a r s t w o :  
r o l n e  i l e ś n e W ła d y s ł a w  C Z A J K O W S K I 7 S . 5 0 0 - - 18.800-—

26 c z e r w c a  
1939 r. 

g o d z .  9 - ta

2. D o b r a :  R u s i ló w whl.  4 8 2  k s .  g r .  d la  w p .  S ą d u  O k r ę g o w e g o  
w C z o r t k o w i e

G m i n a :  R u s i łó w  
P o w .  B u c z a c z  
W o j .  T a r n o p o l

G o s p o d a r s t w o :  
r o l n e  i l e ś n e

B e r t a  z B e r g m a n ó w  S T E IN G -  
W A 112.000-— 30.700-—

26 c z e r w c a  
1939 r. 

g o d z .  10-ta

3. D o b r a :  S ta w k i
whl.  241 k s .  g r .  d la  w p .  S ą d u  O k r ę g o w e g o  

w T a r n o p o l u

G m i n a :  S ta w k i  i 
S t a w k i  k r a ś n i e ń -  

s k i e  
Po w . S k a l a t  

W o j .  T a r n o p o l

G o s p o d a r s t w o :  
r o l n e  i l e ś n e

J ó z e f a  z  Z a w i s t o w s k i c h  U J E J 
S K A 98.500  — 3 5 . 1 0 0 - -

26  c z e r w c a  
1939 r. 

g o d z .  12- ta

4. D o b r a :  C h a r t a n o w c e w hi .  316  k s .  g r .  d la  wp. S ą d u  O k r ę g o w e g o  
w C z o r t k o w i e

G m i n a :  C h a r t a 
n o w c e  

P o w .  Z a l e s z c z y k i  
W oj.  T a r n o p o l

G o s p o d a r s t w o : 
r o l n e M a r i a n  T R U S K O L A S K I 101.000 — 26.000-—

28 c z e r w c a  
1939 r. 

g o d z  11 - ta

5. D o b r a :  T u lu k ó w whl.  224  k s .  g r .  d l a  w p .  S ą d u  O k r ę g o w e g o  
w K o ło m y i

G m i n a :  T u lu k ó w  
Po w . S n i a t y n  

W o j .  S t a n i s ł a w ó w

G o s p o d a r s t w o :
r o l n e

D r  K a z i m i e r z  A G O P S O W I C Z  
s y n  J a k u b a 104.000"— 30.100-—

28  c z e r w c a  
1939 r. 

g o d z .  12-ta

6.
a)  D o b r a :  S i e d l i s k a
b) D o b r a :  P o r e m b y

a) whi. 518 i b )  whl.  519  k s .  g r .  d l a  wp. 
S ą d u  O k r ę g o w e g o  w R z e s z o w ie

G m i n a :  a )  i b)  
W a r a  

P o w .  B r z o z ó w  
W o j .  Lw ów

G o s p o d a r s t w a  :
a) r o l n e  i l e ś n e
b) r o l n e

F r a n c i s z e k  RAW 1CZ-TRZCIŃ- 
SKI

a) 188.700"—
b)  2 2 . 3 0 0 - -

a )  56.300-—
b)  6.700"—

30 c z e r w c a  
1939 r. 

g o d z .  9 - ta

1.
D o b r a :  S t u p o s i a n y  g ó r 

n e  z B e r e s k ą
whl. 144 k s .  g r .  d la  w p .  S ą d u  O k r ę g o w e g o  

w J a ś l e ,  W ydz .  z a m .  w S a n o k u

G m i n a :  S t u p o 
s i a n y  

P o w . L e s k o  
W o j .  L w ó w

G o s p o d a r s t w o : 
l e ś n e

S p ó ł k a  S T U P O S I A N Y  P o l s k a  
S p ó ł k a  D r z e w n a  z o .  o .  w e  

L w o w ie
56 .600  — 29.300"—

30 c z e r w c a  
1939 r. 

g o d z .  10-ta

8.

1) D o b r a :  M a ć k o w l c e  
z  K o n i u c h a m i

2) r e a l n o ś ć  w i e j s k a
3) r e a l n o ś ć  w ie j s k a

1) whi.  108 k s .  g r .  d la  w p .  S ą d u  O k r ę g o 
w e g o  w P r z e m y ś l u ,  2) whl.  756, 3) whl.  
757 k s .  g r .  g m .  k a t .  M a ć k o w i c e ,  w S ą d z i e  

G r o d z k i m  w P r z e m y ś l u  p r o w a d z o n y c h

G m i n a :  M a ć k o -  
w ie e  

P o w .  P r z e m y ś l  
W oj.  L w ów

G o s p o d a r s t w a : 
1), 2), 3) r o l n e

1), 2) L u d w ik  SKIBN1EWSK1 
3) F e l i c j a  z h r .  D ę b i c k i c h  

S K IB N IE W S K A

1)264 .400-—
2) 28.700-—
3) 14.900-—

1)111 .800"— 
2) 12 .200’-  
3) 6.300"—

3 i ip c a  
1939 r. 

g o d z .  9 - ta

9. D o b r a :  J o d ł o w n i k
whl. 343  k s .  gr . d la  w p .  S ą d u  O k r ę g o w e g o  

w N o w y m  S ą c z u

G m i n a :  J o d ł o w 
nik

P o w .  L im a n o w a  
W oj.  K r a k ó w

G o s p o d a r s t w o :
r o ln e

A l e k s a n d e r  G u s t a w  2 im .  R O 
M E R  i Z o f ia  H e l e n a  2 im . 
z R o m e r ó w  K O P A C Z Y Ń S K A -  

N O W A C K A

96.000-— 2 7 .200 '—
3 i ip c a  
1939 r. 

g o d z  10-ta

10. 1) r e a l n o ś ć  w i e j s k a
2) r e a l n o ś ć  w i e j s k a

1) whl. 12 a )  i 2) whl.  13 a) k s .  g r .  g m .  
k a t .  B i s t u s z o w a ,  w S ą d z i e  G r o d z k i m  w T u 

c h o w i e  p r o w a d z o n y c h

G m i n a :  B i s t u 
s z o w a  

Pow. T a r n ó w  
W o j .  K r a k ó w

G o s p o d a r s t w a :
r o l n e J a n i n a  D U  L A U R A N S 1) 5.500" —

2) 4.000"—
1) 3.200"—
2) 2 .700 -

3  i ip ca  
1939 r. 

g o d z .  11 - ta

3 i ipca  
1939 r. 

g o d z .  12- ta
11. D o b r a :  W o r o c h t a

w hl .  6 2  k s .  g r .  d l a  w p. S ą d u  O k r ę g o w e g o  
w e  L w ow ie

G m i n a :  W o r o c h t a  
P o w . S o k a l  
W oj.  L w ó w

G o s p o p a r s t w o :  
r o ln e  i l e ś n e

K lo ty ld a  z G r u n w a l d ó w  b a r .  
M E R T A  w z g lę d n ie  M a s a  s p a d 

k o w a  p o  n ie j
141.000"— 38.0C0"—

12. D o b r a :  W ie p r z  a d  A n 
d r y c h ó w  ( T w ie r d z a )

whl.  303  k s .  g r .  d la  w p .  S ą d u  O k r ę g o w e g o  
w W a d o w i c a c h

G m i n a :  W ie p r z  
P o w .  W a d o w i c e  

W o j .  K r a k ó w

G o s p o d a r s t w o : 
r o l n e  i s t a w o w e M a rc e l i  H E G G E N B E R G E R 80.000"— 21.300"—

5 i ipca  
1939  r. 

g o d z .  9 - ta

13. 1) D o b r a :  B u c z a e z
2) D o b r a :  N a g ó r z a n k a

1) whl.  4 5 8  i 2) w hl .  423  k s .  g r .  d la  wp. 
S ą d u  O k r ę g o w e g o  w C z o r t k o w i e

G m i n a :  1) B u 
c z a c z  2) N a g ó 

r z a n k a  
P o w .  B u c z a c z  
W oj.  T a r n o p o l

G o s p o d a r s t w a :
1) r o l n e  i l e ś n e
2) r o l n e

A r t u r  K a z i m i e r z  M a r i a  3 im . 
h r .  P O T O C K I

1) 8 2 . 1 0 0 - -  
2 ) 2 0 0 . 9 0 0 - -

1) 1 7 . 1 0 0 - -
2) 41 .900-—

5 I ipca  
1939 r. 

g o d z .  10- ta

14. D o b r a :  S i e m i g i n ó w
whl. 129 k s .  g r .  d la  w p .  S ą d u  O k r ę g o w e g o  

w S t r y j u

G m i n a :  S i e m i g i 
n ó w  

P o w .  S try j  
W o j .  S t a n i s ł a w ó w

G o s p o d a r s t w o :  
r o l n e  i l e ś n e W ł o d z i m i e r z  B A R A Ń S K I 307 .200  — 8 6 .4 0 0 '—

5 I ipca  
1939 r. 

g o d z .  11 - ta

15. D o b r a :  K o n i u s z k i  k ró l .
whl.  359 k s .  g r .  d la  w p .  S ą d u  O k r ę g o w e g o  

w S a m b o r z e

G m i n a :  K o n i u s z 
ki k ró l .

P o w .  R u d k i  
W o j .  Lw ów

G o s p o d a r s t w o :
r o l n e I z a k  W E C H S L E R 178.300-— 5 2 . 9 0 0 - -

5 I ipca 
1939 r. 

g o d z .  12- ta
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